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I. STRUČNE PODLOGE

Plan je izrađen na topografsko-katastarskoj podlozi u mjerilu 1:1000 i u skladu s prostornim planom
šireg područja Prostorni plan uređenja Općine Starigrad (PPUO) (“Službeni glasnik Zadarske
županije" br. 16/06 i izmjene i dopune istog 14/11, 20/16 i 18/18).

Slijedi popis ostalih stručnih podloga koje su se koristile za izradu ovog Plana:

� Izvješće o podmorskom arheološkom rekognosciranju na prostoru UPU ,,Pod Bucića podi",
Sveučilište u Zadru, Odjel za arheologiju, Zadar, doc.dr.sc. Mate Parica, svibanj 2019.

� Izvještaj o terenskom pregledu Općine Starigrad-Paklenica: predio Bucića Podi", Sveučilište u
Zadru, Odjel za arheologiju, Zadar, doc.dr.sc. Vedrana Glavaš, travanj 2019.

� „Bioportal“ - internet stranica Hrvatske agencija za okoliš i prirodu, srpanj 2019. godine

II. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I
PROPISA

Popis sektorskih dokumenata koje je bilo potrebno poštivati u izradi Plana, a koji se odnose na
sadržaje Plana slijede:

(a) Popis sektorskih dokumenata

� "BIOPORTAL", Hrvatska agencija za zaštitu okoliša i prirode, svibanj 2019.
(b) Popis propisa koje je bilo potrebno poštivati u izradi Plana, a koji se odnose na sadržaje

plana slijede:

� Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)
� Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 143/13, 65/17)
� Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim

pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 i
163/04)

� Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti (NN 78/13)

� Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima (NN 112/17, 34/18)
� Zakon o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14, 46/18)
� Uredba o kakvoći mora za kupanje (NN 51/14)
� Zakon o zaštiti od požara (NN 92/10)
� Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima (NN 108/95 i 56/10)
� Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94 i 142/03)
� Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara (NN 8/06)
� Zakon o zaštiti od elementarnih nepogoda (NN br. 73/97, 174/04)
� Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom

planiranju i uređivanju prostora (NN 29/83, 36/85 i 42/86)
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� Zakon o zaštiti i spašavanju (NN 174/04, 79/07, 38/09, 127/10)
� Zakon o zaštiti od buke (NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16)
� Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (NN

145/04)
� Zakon o zaštiti zraka (NN 130/11, 47/14)
� Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17)
� Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03; 157/03, 87/09, 88/10,

61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17 i 90/18)
� Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 16/07, 152/08, 124/10, 56/13,

121/16, 09/17)
� Zakon o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14)
� Odluka o razvrstavanju javnih cesta (NN 103/18)
� Pravilnika o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu (NN

95/14)
� Pravilniku o autobusnim stajalištima (NN 119/2007)
� Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 148/13, 92/14)
� Zakon o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18)
� Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (NN 61/14, 03/17)
� Zakon o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18)
� Pravilnik o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu (NN 146/14)
� Uredba o ekološkoj mreži (NN 80/19)
� Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti (NN 85/15, 121/16)
� Pravilnik o razvrstavanju, kategorizaciji i posebnim standardima ugostiteljskih objekata

iz skupine hoteli (NN 56/16)
� Pravilnik o razvrstavanju i kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine Kampovi (NN

54/16)
� Pravilnik o razvrstavanju i kategorizaciji ugostiteljskih objekata iz skupine ostali

ugostiteljski objekti za smještaj (NN 54/16)
� Pravilnik o razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih objekata iz skupine

„restorani“, „barovi“, „catering objekti“ i „objekti jednostavnih usluga“ (NN 82/07; 82/09;
75/12; 69/13; 150/14)

� Zakon o obveznim odnosima (NN 35/05, 41/08, 125/11, 78/15)
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III. ODLUKA O IZRADI PLANA





REPUBLIKA HRVATSKA
zADARSKA ZuPellua

OPCINA STARIGRAD
Op6inski naielnik

KLASA: 350-03/1 8-01/02

URBROJ : 21 9S I 09 -2-19 -19

Starigrad Paklenica, 11. studenog 2019' godine

Natemeljudlanka64.ZakonaozaStitiokoli5a(,,Narodnenovine..br.80/13,153113,78115'
12118 i 118/18), dianka ,3. 
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ilanak 1'
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REPUBLIKA HRVATSKA

ZADARSKA ZUPANIJA

OPCINA STARIGRAD

Opc’insko vijec'e

KLASA: 350-03/18-01/02

URBROJ: 2198/09-1-18-4

Starigrad Paklenica, 13. rujna 2018. godine

Temeljem élanka 86. Zakona 0 prostarnom ured‘enju (NN 153/13 i 65/17) te élanka 30. Statuta Opéine Starigrad ("Sluzbeni Glasnik
Zadarske Zupanije" br. 3/ 1/ i 8/18) Opéinsko Vijeée Opc’ine Starigrad na svojoj 9. sjednici odrianoj dana 13. rujna 2018. godine, donijelo
JG

0 D L U K U

0 izradi

URBANISTICKOG PLANA UREDENJA DIJELA UGOSTITELJSKO-TURISTICKE ZONE

,,POD BUCICA PODI“

C‘lanak 1.

Pravna 0sn0va za izradu i d0n0§enje UPU dijela ugostiteljsko-turistiéke zone ,,P0d Buciéa Podi“

(1) Donosi se Odluka o izradi Urbanistiékog plana uredenja dijela ugostiteljsko-turistiéke zone ,,Pod Buciéi Podi" (u daljnjem tekstu:
Odluka).

(2) Izrada Urbanistiékog plana uredenja dijela ugostitelj sko-turistiéke zone ,,Pod Bucic’a Podi“ izraduje se i donosi u skladu s odredbama
Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/ 17).

Clanak 2.

Razlozi za izradu UPU dijela ugostiteljsko-turistié’ke zone ,,Pod Buciéa Podi“

Pristupit ée se izradi i dono§enju UPU-a dijela ugostiteljsko-turistiéke zone "Pod Buciéa Podi" (u daljnjem tekstu: Plan ili UPU) i to iz
razloga koji slijede:

(a) PPUO Starigrad utvrduje obvezu izrade UPU-a za ugostitelj sko-turistiéku zonu ,,Pod Buciéa Podi“.

(b) UPU-om ée se odrediti detaljni uVjeti za prostorni i funkcionalni razvoj zone i osnove oblikovanja uZih prostornih cjelina u svrhu
privodenja prostora planiranoj namj eni..

Cv‘lanak 3.

Obuhvat izrade UPU-a

(1) PPUO Starigrad utvrdio je obvezu izrade i granicu zahvata UPU-a. UPU obuhvac’a izdvojeno gradevinsko podruéje van naselja
ugostiteljsko-turistiéke namjene.

(2) Povréina zone ugostiteljsko-turistiéke namjene p0 PPUO iznosi 43 ha. Ovoj zoni pripada i zona sportsko-rekreacijske namjene —
uredene morske plaze (R3) i planirana turistiéka luka - priveziéte (L1)

(3) Ovom Odlukom obuhvaéa se oko 25,5 ha zone ugostiteljsko-turistiéke namjene i pripadajuéi dio zone uredene morske plaZe s
planiranom turistiékom lukom, a prema grafiékom prilogu.

(4) Ovom Odlukom odreduje se uzi obuhvat UPU-a od obuhvata odredenog PPUO-om zbog imovinsko pravnih odnosa i etapnosti
uredenj a prostora. Odlukom o izradi UPU-a izostavlj en je zapadni dio zone ugostitelj sko-turistiéke namjene (oko 17,5 ha) i pripadajuc’i
dio zone uredene morske plaZe.

élanak 4.

1/4
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Safieta 0cjena stanja u obuhvatu UPU-a

(1) Prostor u obuhvatu UPU-a je neizgraden.

(2) Prostor u obuhvatu UPU-a je podijelj en na obalni pojas mora (s akvatorijem) i na kopneni dio. Obalni pojas mora nalazi se u preteZito
prirodnom stanju, obiljeien prvenstveno stjenovitom obalom s potezima iala. Kopneni dio je prekriven preteiito niskim raslinjem s
pojedinaénim skupinama zrelih stabala, i to prvenstveno bor i hrast. Na pojedinim lokacijama nalaze se suhozidi koji se obiljeiavali
privatni posj ed, a vec’i dio obuhvata nalazi se u javnom Vlasni§tvu.

(3) Zemljiéte u obuhvatu je komunalno neopremljeno s neposrednim pristupom na driavnu cestu DC8 ("Jadranska magistrala").

(:‘lanuk 5.

Ciljevi i programska polazi§ta UPU-a

Cilj izrade UPU-a jest uspostava okvira za prostorni i funkcionalni razvoj zone u cilju realizacije ugostiteljsko-turistiéke i sportsko-
rekreacijske ponude u ovom dijelu naselja Seline, s minimalnim utjecajem na prirodnu i ekoloéku osnovu prostora.

Clanak 6.

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima

kojima, 0dn0sn0 u skladu s kojima se utvrduju zahtjevi za izradu UPU-a

(1) Osobe iz élanka 8. ove Odluke obvezne su dostaviti sektorske strategije, planove, studije i druge dokumente propisane posebnim
propisima kojima, odnosno u skladu s kojima utvrduju zahtjeve za izradu izmjene i dopune Plana.

(2) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke tijelima i osobama iz prethodnog stavka. Uz dostavu Odluke upuéuje i poziv za
dostavu zahtjeva (podaci, planske smjemice i propisani dokumenti) za izradu izmjene i dopune Plana.

(3) Tijela i osobe odredena posebnim propisima iz ovog élanka moraju u dostavljenim zahtjevima sukladno Zakonu odrediti vaiec’e
propise i njihove odredbe te druge struéne i ostale dokumente, na kojima temelje svoje zahtjeve u obuhvatu izmjene i dopune Plana.

(4) Rok za dostavu zahtjeva odreden je u trajanju 0d 15 dana 0d datuma primitka obavijesti o izradi izmjene i dopune Plana i ove
Odluke. Ukoliko tijela i osobe odredeni posebnim propisima ne dostave zahtj eve u odredenom roku, smatrat ée se da ih nemaju. U tom
sluéaju moraju se u izradi i dono§enju Plana poétivati uVjeti koje za sadriaj prostornog plana odreduju odgovarajuc’i vaieéi propisi i
dokumenti.

Clanak 7.

Naéin pribavljanja struénih rjeS‘enja za izradu UPU-a

Za potrebe izrade Plana predvidena je izrada topografsko-katastarske podloge u mjerilu 1:1000. U svrhe utvrdivanja urbanistiéko-
tehniékih uvjeta za zonu iz élanka 5. ove Odluke koristit c’e se prostomo-programska studija investitora. Za ostale podloge koristit ée se
sva raspoloiiva prostorna dokumentacija koju iz podruéja svog djelokruga osigurava Opéina Starigrad.

C'lanak 8.

Popisjavnopravnih tijela adred‘enih posebnim propisima koja daju zahtjeve za izradu UPU-a te

drugih sudionika korism'ka prostara koji trebaju sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana

( 1) Za potrebe izmjene i dopune Plana utvrduje se popis tijela i osoba odredenih posebnim propisima 0d kojih ée se zatraiiti podatci,
planske smjernice i dokurnenti koja daju tijela i osobe odredene posebnim propisima u skladu s odredbama élanka 90. Zakona o
prostornom uredenju:

- Ministarstvo zaétite okoliéa i energetike, Uprava za zaétitu prirode, Zagreb,

- Ministarstvo zaétite 0koli§a i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okolié i 0dr2iv0 gospodarenje otpadom, Zagreb

— Ministarstvo poljoprivrede, Uprava éumarstva, lovstva i drvne industrije, Zagreb

— Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije

— Park prirode Velebit, Kaniia bb, Gospic'

- Hrvatske vode, VGO Split. Vodnogospodarski odjel za slivove juZnoga Jadrana sa sjedi§tem u Splitu

- Ministarstvo kulture Republike Hrvatske, Uprava za zaétitu kulturne ba§tine, Konzervatorskog odjela u Zadm

- Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Policijske uprave Zadarske, Sektora zaétite 0d pozara i civilne zaétite, Zadar

- Zupanij ska luéka uprava, Zadar

- Vodovod d.0.0., Zadar
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- HAKOM, Zagreb

- Hrvatske ceste, Zadar

- Hrvatska elektroprivreda, Zadar

i druge sluibe i tijela ako se tijekom izrade Plana ukaie potreba

(2) Tijela i osobe iz ovog élanka duZni su nositelju izrade, na njegov zahtjev, dostaviti bez naknade raspoloiive podatke i drugu
dokumentaciju iz njihovih djelokruga koji su potrebni za izradu Plana.

(:‘lanuk 9.

Planirani rok zu izradu UPU-a, odnosno njegovih pojedinih faza

Za izradu UPU-a dijela ugostitelj sko-turistiéke zone "Pod Buciéa Podi" odreduju se slijedec’i rokovi:

(a) dostava zahtjeva tijelirna i osobama za izradu Plana u skladu s élankom 90. Zakona 0 prostornom uredenju

(b) osobe i tijela iz élanka 8. ove Odluke duina su dostaviti zahtjeve na Plan u roku 0d 15 dana 0d dana dostave zahtjeva iz élanka 6. ove
Odluke

(c) izrada Nacrta prijedloga Plana u roku 0d 30 dana 0d isteka roka iz prethodne alineje

(d) javna rasprava (:e se objaviti najmanje 8 dana prije poéetka javne rasprave

(e) javni uvid - u trajanju 0d 30 dana u skladu s objavom iz prethodne alineje

(i) mjesto i vrijeme javnog izlaganja, mjesto i vrijerne uvida 11 Plan te rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju pisana oéitovanja,
miéljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plana biti c’e definirani u Objavi javne rasprave

(g) javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za izradu Plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjern miéljenja 0
prihvac'anju tih zahtjeva, odnosno miéljenja 0 primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je 0d utjecaja na Plan.

(h) izrada Izvjeééa 0 javnoj raspravi - u roku 0d 30 dana 0d svréetka javne rasprave,

(i) izrada nacrta konaénog prijedloga Plana u roku 0d 21. dana 0d objave izvjeééa o javnoj raspravi

(j) opéinski naéelnik utvrduje konaéni prijedlog Plana najviée 15 dana 0d primitka nacrta konaénog prijedloga Plana 0d izradivaéa Plana
i upuéuje isti Ministarstvu graditeljstva i prostornog uredenja uz zahtjev za suglasnost na Plan.

(k) prije upuc'ivanja konaénog prijedloga Plana opéinskom Vijeéu na donoéenje, Opc'ina Starigrad dostavlja sudionicima javne rasprave
pisanu obavijest 0 tome s obrazloienjem o razlozima neprihvaéanja, odnosno djelomiénog prihvaéanja njihovih prijedloga i primjedbi.

(l) objava Odluke o dono§enju izmjene i dopune Plana u roku 0d 15 dana 0d dana izglasavanja Odluke objavljuje 56 u >>Sluibenom
glasniku Zadarske iupanije <<.

(m) Plan, 5 Odlukom 0 donoéenju, mora se dostaviti Ministarstvu i Zavodu za prostorno uredenje Zadarske iupanije najkasnije petnaest
dana 0d dana objave Odluke u sluibenom glasilu,

c’lanak 10.
Izvorifinancimnja izrade izmjene i dopune Plana

Sukladno El. 63 Zakona 0 prostornom uredenju sredstva za izradu izmjene i dopune Plana osigurat c’e Opéina Starigrad.

C'lanak 11.

Druga pitanja zmléajml za izradu nacrta izmjene i dopune Plana

(l) Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Ministarstvu graditeljstva i prostornog uredenja, i objavljuje se na intemet stranicama
Ministarstva i Opc'ine.

(2) Obavijest o javnoj raspravi dostavlja se Ministarstvu graditeljstva i prostornog uredenja koje objavljuje istu na intemet stranicama
Ministarstva. Obavijest 0 javnoj raspravi objavljuje se i na Internet stranicama Opc’ine.

(3) lzvjeéée o javnoj raspravi upuc'uje se na Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenj a radi objave na intemet stranice Ministarstva.
Izvjeéée 0 javnoj raspravi objavljuje se i na internet stranicama Opéine.

(4) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 0d dana objave u "Sluibenom glasniku Zadarske Zupanije"

Predsjednik

Marko Marasovic’, dipl. ing grad.
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zahtjevi za izradu Plana prema članku 90. Zakona





REPUBLIKA HRVATSKA
zADARSKA ZupRut.tR
OPCINA STARIGRAD
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/1 8-01/02
URBROJ : 21 98/09-3-1 8-6

Starigrad Paklenica, 10. prosinca 2018.

pREDMET: Odluka o izradi UPU-a dijela ugostiteljsko-turisticke zone ,,Pod Buci6a Podi"

- dostava zahtjeva, traZi se

PoStovani,

Opdina Starigrad pristupila je izradi Urbanisti6kog plana uredenja dijela ugostiteljsko-

turistidke zone,,Pod Bucida Podi".

Temeljem dlanka 90. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine" 153113 i 65117),

molimo vas da dostavite zahtjeve za izradu predmetnog plana, u roku od 15 dana od primitka

ovog poziva.

U privitku ovog poziva dostavljamo vam navedenu Odluku.

S poStovanjem,

Dostaviti:

Ministarstvo za5tite okoliSa i energetike, l)prava za zaStitu prirode, Radnidka cesta 80, 10000 Zagreb

Ministarstvo zastite okolisa ienergetike, Uptava za procjenu utjecaja na okolis iodrzivo gospodarenje

otpadom, Radnidka cesta 80, 10000 Zagreb

Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Zadarska, Odjel za5tite od poZara icivilne za5tite, Andrije

Hebranga bb, 2300Q Zadar

Ministarstvo kulture, Uprava za zaStiiu kulturne ba5tine, Konzervatorski odjel u Zadru, l. Smiljanida 3,

23000 Zadar

HAKOM, Ulica R. Frangesa Mihanovi6a 9, 10110 Zagreb

6tTlfB'.-.s'r*mq % t)
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- Hrvatske ceste, lspostava Zadar, Nikole Tesle 14b, 23000 Zadar

- Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, 21000 Split

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 1OO0O Zagreb

- Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Miramarska cesta22,10000 Zagreb

- Park prirode Velebit, KaniZa Gospiika 4b, 53000 Gospid

- Zupanijska ludka uprava, Liburnska obala 6/5, 23OOO Zadat

- HEP d.d. Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8,23000 Zadar

- Vodovod d.o.o., Zadar, Spire Brusine 17,23000 Zadar

--- _-.



REPUBLIKA HRVATSKA
M]NTSTARSTVO KULTURE

Uprava za zaStitu kultume ba5tine
Konzervatorski odjel Zadar

Klasa: 512-08/18-10/0515
Ur. broj: 532-04-02-131 2-18-2
zadar, 18. prosinca 2018. godine

Predmet: KonzervatoGke smjemice za izradu UrbanistiEkog plana uredenja
ugostiteljsko-turistidke zone - UPU ,,Pod Buci6a podi"

Veza: Zahtjev Jedinstvenog upravnog odjela, Klasa: 350-03/18-01/02;
Urbroj: 2198/09-3-18-6 zaprimljen u ovom Odjelu 12. 12.2018'

Na temelju clanka 56. u svezi s elankom 6. stavkom 1. todka 9. Zakona o
za5titi loduvanju kulturnih dobara (,,Narodne novine" 69/99, 151/03, 1571O3i871O9,
BB11 0, 61 /1 1. 25112 i 136112, 157 113. 15211 4, 90/1 8), a povodom zahtieva
Jedinstvenog upravnog odjela opcine Starigrad, daju se posebni uvjeti za izradu
Urbanistidkog plana uredenja ugostiteljsko-turistidke zone ,,Pod Buci6a podi":

- Prije izrade UPU-a ugostiteljskoturistidke zone ,,Pod Bucica podi" treba izvrSiti
terenski pregled-rekognosciranje podrudja obuhvata, radi pozicioniranja
eventualnih dosad nepoznatih lokaciia sa sadriaiem arheoloSke, etnoloike i

hidroarheoloike kultume bagtine, Sto ukljuduje:
- prikupljanje uzoraka (dijagnostidka keramika i ostali povr6inski nalazi),
- kartiranje polo2aja,
- izvrSiti hidroarheolo5ko rekognosciranje morskog pojasa Sirine najmanje 50m u

cijeloj duZini zone UPU-a, te provesti postupak pravne zaStite eventualnih
nalaza,

- ukoliko rezultat rekognosciranja bude pronalazak ostataka arhitekture, ludkih
postrojenja, brodske konstrukcije, brodske opreme i tereta uvjet je da se na
poziciji na kojoj se kulturno dobro nalazi i unutar odredenih prostornih meda ne
dopuita sidrenje plovila.

Prema rezultatima provedenog terenskog pregleda odrediti ie se mjere zadtite
eventualnih arheolo5kih lokaliteta u obuhvatu UPU-a ,,Pod Bucica podi".



Dostaviti:

1. Op6ina Starigrad, Jedinstveni upravni odjel' Trg T Marasovica 1' 23244 Starigrad

2. Arhiva, ovdje



ZAOAFSKA ZUFANUA
(}F'eEn!A STARIqBAD

IIHEPE[$#tfl{H*u

ELEKTRA ZADAR
Slu:ba za realizaciiu investiciiskih proiekata i
pristup mreii
Odiel za realizaciiu investiciiskih projekata

Ulica kra ja Dmitra Zvonimka 8
23 A00 Zadat

TELEFON 023 290-s00
TELEFAKS 023 314.051
POSTA 23000 Zadar SERVIS
IBAN 2484008-'t4000t6324

NAS BRoJ ZNAK 401400101/9015/18J1

oPCINA STARIGRAD
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
TRG TOME MARASOVICA 1

23244 STARIGRAD

vAS BRoJ r ZNAK

PREDMET lzrada UPU-a dijela ugostiteljsko turistieke DArUM 17 12 2018 god'

zone Pod Buci6a Podi
- zahtjevi
-dostavlja se

PoStovani,

Buduci ste pristupili izradi UPU-a dijela ugostiteljsko-turlstieke zone Pod Buci6a Podi, dostavljamo
Vam sljedece zahtjeve:

- Minimalna udaljenost transformatorske stanice od susjedne parcele mora iznositi 1m, a od ceste
(puta) 3m.

- Ovaj uvjet uvelike olakiava izradu projektne dokumentacije, te ishodenje potrebnog akta
za gradenje.

- Transformatorska stanica mora imati kolni pristup sjavne povrsine.

- Op6i uvjet

- Transformatorske stanice se mogu izvesti i u sklopu novih graalevina.

- Opoi uvjet

- Prilikom gradnje novih ili rekonstrukcije postoje6ih elektroenergetskih objekata trase iz Plana se

mogu koiigira[i radi prilagodbe tehniakim rjesenjima, imovinsko-pravnim odnosima istanju na

terenu.

- Ovaj uviet smatramo vrto bitnim. lskustveno gledano izostanak ovog uvieta nam ie u

velikom broju sfueajeva onemogucio izgradnju ili znaeajno produljio vriieme potrebno za

ishodenje akta za gradenle. Samim time ukoliko se izostavi moZe se znaiajno produliiti

vrijeme izgradnje fS odnosno stvaranje uvjeta za elektroopskrbu buduAih obiekata
(potroSaed.

GtAil HEP GRUPE

' UPRAVA DRuSTVA ' DIREKToR ' NIKoLASULENTIC '

. TRGovAeKrsuD u ZAGREBU ll,'lBs 080434230 ' MB 16,$991 '
otB 46830s00751 . UpLACEN TELIELJNI KAPITAL 699.436,000,00 HRK

' www.hep.hr '



ukoliko se pokaze potreba za dodatnom kolidinom elektricne energije, dozvoljava se izgradnja

transformatorske Stanice unutar povrsina bilo koje namjene sto se neee Smatrati izmjenom ovog

Plana.

- Ovaj uvjet smatramo vrto bitnim. lskustveno gledano izostanak ovog uvieta nam ie u

veli[<om'broju sluiajeva onemogu1io izgradniu iti znaiaino produliio vrieme potrebno z.a

ishodenje aXta za graAenp. Simim time ukotiko se izostavi moZe se znaeaino produliiti

vijeme izgradnje 73 odnosno stvaranie uvieta za elektroopskrbu budu1ih obiekata

(potrosaea).

Prlgodom izrade predmetnog uPU-a uvaziti Pravilnik o tehnidkim normaiivima za izgrad|jv
naJzemnih elektroenergetskifvodova nazivnog napona od 1 do 400 kV (SL 65/88 i NN 24197\, kqi
odreduje minimalne sig-urnosne udaljenosti i razmake i time postavlja posebne uvjete g?denia za

sve gradevine u korid6ru postojeoih nadzemnih vodova, a za podzemne kabele uvaZiti gransku

normu Tehni6ki uvjeti za polaganje elektroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kv do 35 kv
(Bilten HEP-Distribucije broj 130, od 31. prosinca 2003.).

u slu6aju neizbjeznog premJestanja nasih nadzemnih ipodzemnih vodova ili krizanja, odnosno

priblizavanja, p6treo,io je pribaviti odgovarajucu projektnu dokumentaciju za investitora HEP,

prema teh;i6kom rjeSenju dogovorenom s HEP-ODS-o6 iza nju ishoditi sve potrebne dozvole.

S po5tovanjem I

bg podrudja:

Zic dipl. ing.

liriilrd,qo,Il0t$
FODRU&E I*fr 'fr,i-*riili r,,tr**a -"--

0ml xrP cnuPr

. upRAVA DRUSTVA . DIREKToR ' NIKoLA SULENTIG '

. TRGovAeKlsuD u ZAGREBU l\,4Bs 080,134230 ' l\,'lB 1543991 '
. otB 4583060075't UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK

' www.hep.hr '

it$.k



Predmet:

H,+
IIAKOM

KLASA: 350-05/18-01/453
URBROJ: 376-10-18-2
Zagteb, 17. prosinca 2018.

Republika Hrvatska
Zadarska ZuPanija

Op6ina Starigrad
Jedinstveni upravni odjel

Trg Tome Marasovida I
23244 Starigrad Paklenica

Op6ina Starigrad
uFu orrerA uGosrITELJSKo-TURISTIdKE zoNE ,,PoD BUCICA
PODI"
zahtjevi - smjernice za izradu

Veza: VaB dopis KLASA: 350-03118-01102, URBROJ: 2198109-3-18-6 od 10. prosinca 2018.

Poitovani,

temeljem va5ega zahtjeva obavje5tavamo vas da je prema odredbi d1. 3. Zakona o
elektronidkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90111, l33ll2, 80113, 71114 i 72117; dalje:
ZEK), elektronidka komunikacij ska infrastruktura, obavljanje djelatnosti elektronidkih
komunikacijskih mreZa i usluga, prostomo planiranje, gradnja, odrZavanje, razvoj i kori5tenje
elektronidkih komunikacijskih mreZa, elektronidke komunikacijske infrastrukture i druge
povezane opreme te upravljanje i uporaba radiofrekvencijskog spektra, adresnog i brojevnog
prostora, kao prirodno ogranidenih op6ih dobara, od interesa su za Republiku Hrvatsku i da se

prema odredbi iz El. 25. st. 2. ZEK-a elektronidka komunikacijska infrastrutlura mora
planirati u dokumentima prostomog uredenja. Temeljem odredbi dl. 25. st. 3. ZEK-a,
Hrvatska regulatorna agencija za mreine djelatnosti (dalje: HAKOM) u postupku donolenja
dokumenata prostomog uredenja donosi prethodno mi5ljenje kojim se potvrduje da se

dokumentom prostomog uredenja ureduje gradnja elektronidke komunikacijske infrastrukture
i druge povezane opreme u skladu s pravilnicima ZEK-a i u skladu s Uredbom o mjerilima
razvoja elektronidke komunikacij ske infrastrukture i druge povezane opreme (fIN br. 131/12 i
92115). Takotter, temeljem odredbi iz dl. 25. st. 11. ZEK-a, HAKOM utvrtluje i izdaje
zahtjeve i mi5ljenja u postupku izrade i dono5enja dokumenata prostomog ureder{a. Sukladno

odredbama iz i:1.79. i dl. 80. Zakona o prostornom uredenju, urbanistidki plan uredenja
detaljnije odre<luje osnol'u prometne, komunalne i druge infrastrukture, dakle i elektronidke
komunikacijske infrastrukture i povezane opreme.

U skladu s prethodno navedenim zakonskim odredbama u predmetnom UPU potrebno je:

. Planirati, utvrditi i ucrtati trase kabelske kanalizacije za postavljanje nepokretne

zemalj ske mreZe, sukladno odredbama iz Pravilnika o tehnidkim uvjetima za

kabelsku kanalizaciju SN br. 1,14110 i 29113). Pravilniku o nadinu i uvjetima
odredivanja zone elektronidke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme,

HRVATSKA REGULAToRNA AGENCIJA zA MR€ZNC DJEtATNosrl
Roberta Frangeia Mihanovaia 9, 10110 zagreb / oiB: 87950783661/ Tel: (o1) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www hakom.hr

ZUFANUA



I
zaStitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine (NTI.,I br.
75113) i Pravilnika o svjetlovodnim disaibucijskim mreZama (NN br.57114);

r odrediti mjesta konekcije na postojeiu elektronidku komunikacijsku mreZu kao i
eventualno potrebno pro3ircnje/rekonstrukciju postojeie elektronidke
komunikacijske infrastrukture vode6i raduna da se ne naruSi integritet postoje6e
elektronidke komunikacijske mreZe;

. uz postoje6u i planiranu trasu planom omogu6iti postavu eventualno potrebnih
gradevina (vanjski kabinetormari6) za smje5taj elektronidke komunikacijske
opreme zbog potreba uvodenja novih tehnologija ili pristupa novih operatora
odnosno rekonfiguracij e mreZe.

Novrr elektronidku komunikacijsku infrastrukturu za pruZanje javne komunikacijske usluge
putem elektromagnetskih valova, bez kori5tenja vodova, odrediti planiranjem postave baznih
stanica i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgadenim gradevinama i
re5etkastim i/ili jednocjevnim stupovima bez detaljnog definiranja (todkastog oznadavanja)
lokacija, vode6i raduna o mogudnosti pokrivanja tih podrudja radij skim signalom koji 6e se
emitirati antenskim sustavima smje5tenim na te antenske prihvate (zgrade iliLi stupove) uz
nadelo zajednidkog kori5tenja od strane svih operatora gdje godje to mogu6e.

Urbanistidki planovi uredenja ne smiju sadriavati nazive tvrtki (operatora), uredaja i nazivlja
kojima bi se moglo naruSiti pravo na ravnopravno trZi5no natjecanje. Podatke o postoje6oj
elektronidkoj komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata plana kao i podatke o
pokrivenosti podrudja radijskim signalom operatora pokretnih komrmikacija, projektant-
planer prikuplja od nadlehrog rxeda za katastar, operatom za plZarije elekuonidkih
komunikacijskih usluga uz uporabu radiofrekvencijskog spektra i operatora za pruZarie
elektronidkih komunikacijskih usluga putem elektronidkih komunikacijskih vodova. Popis u
privitku.

Prije prihvadanja Konadnog prijedloga UPU-a, nositelj izrade duZan je pribaviti mi3ljenje
HAKOM-a.

S po5tovanj em,

HRVATSKA REGUTATORNA AGEN6IJA RAVNATELJ

ZA MRE2AiI DJELATNOSTI

Roberta Franqeia Mihanovida 9i--- ie"i"n EiF: 
-fu".,@.gtw

Privitak ( l)
l. Popis operatora

Dostaviti:
L Naslovu preporudeno
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VELEBIT

350-01/18-01/1 19

2125t17 -01-1&-02

17. prosinac 201 8.g.

JAVI{A UsIAXOVA IFANK FRIRODE VCLEBIT'

,1 Kanizagospiaka 4b, $ ooo Gospia
- +38s (o)s3 s6o 4so
i +38s (o)53 560 451

r velebit@pp-velebit.hr
r, www.pp-veleblt.hr

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANTTA

OPCINA STARIGRAD
Trg Tome Marasovi6a 1

Starigrad Paklenica

Zaoan^SBts.';
OPCli,{A -qT

KLASA:
URBROJ:

U Gospiiu,

PREDMET: Odluka o pokretanju postupka stavljanja izvan snage UPU zone preteZno
stambene namjene ,,Pod Buci6a Podi"

PoStovani,

Prema vaSem dopisu klasa: 3 50-03/ 1B-01/02 Ur. Broj: 2198109-03-18-6 Javna ustanova ,,Park
prirode Velebit" NEMA zahtjeva.

S poStovanjem!

DOSTAVITI:
1 . Naslovn
2. U spis predmeta, ovdje



ZADARSKA ZL:PANUA
OPCINA STAFT!

REPUBLIKA HRVATSKA
Mr NTSTARSTVo zASrrre oxor_rSn

I ENERGETIKE
10000 Zagreb, Radnidka cesta 80

Iel: Oll 3717 111 tax:011 3717 149

KLASA: 612-07118-57/428
IIRBROJ: 517-05-2-3-18-2
Zrgreb, 20. prosinac 2018.

ZADARSKA ZUPANIJA
OPCINA STARIGRAD
Trg Tome Marasovi6a I

23 244 Starigrad - Paklenica

PREDMET: Urbanistiiki plan ureilenja dijela ugostiteljsko-turistilke
zone ,,Pod Buci6a Podi"

' - oditovanje, daje se

Ministarstvo za5tite okoli5a i energetike, Uprava za zaititu prirode, zaprimilo je va5 poziv
sukladno dlanku 90. Zakona o prostornom uretlenju (Narodne novine, broj 153/2013 i 6512017) za
dostavu zahtjeva (podataka, planskih smjemica i propisanih dokumenata) iz podrudja zaitite prirode
potrebnih za izradu Urbanistidkog plana uredenja dijela ugostiteljsko-turistidke zone ,,Pod Buciia
Podi".
Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o za5titi prirode (Narodne novine, broj
1512018), Ministarstvo za5tite okoli5a i energetike, Uprava za za5titu prirode nema zakonsku
pretpostavku za izdavanje uvjeta zaitite prirode u Zakonu o za5titi prirode (Narodne novine, broj
80/2013 i 15/2018).
Ministarstvo napominje da se sukladno dlanku 45. Zakona o za5titi prirode ocjena prihvatljivosti
strategije, plana i programa provodi tijekom izrade nacrta prijedloga strategije, plana i programa, a
prije uwrdivanja konadnog prijedloga i upu6ivanja u postupak donoSenja, 5to se odnosi i na prostorne
planove.
elankom 46. Zakona o za5titi prirode propisana je nadleZnost za provedbu postupka ocjene
prihvatljivosti strategija, planova i programa za ekoloSku mreZu, dok je dlankom ll2. Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona o za5titi prirode propisano da Upravno tijelo preuzima poslove iz
dlanka 46. stavka 2. Zakona o zaStiti prirode na dan 30. lipnja 2018. godine, a da do tog roka te je
poslove obavljalo Ministarstvo.
Sukladno dlanku 48. stavka 8. Zakona o za5titi prirode, ukoliko se radi o strategij i, planu ili programu
u dijem se obuhvatu nalaze za5ti6ena podrudja, strogo zaStiiene divlje vrste i/ili ugroZeni irijetki
stani5ni tipovi za koje nisu izdvojena podrudja ekolo5ke mreZe, Ministarstvo ili Upravno tijelo (nakon
30. lipnja 2018. godine) u skladu sa nadleZnostima propisanim dlankom 46. Zakona o zaStiti prirode
izdaje uvjete zaStite prirode u sklopu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti strategije, plana i
programa za ekoloSku mreZu.

Dostavlja se: 
rr0 Naslovu
2. U spis predmeta, ovdje

a ffiE'"'
t1"^ , 
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REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSWO POLIOPRIVREDE

10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06 l'l l, Telefax: 61 09 201

KLASA: 350-02fi5-0U799
URBROJ: 525-tt I 1066-tg-2
Zagreb, 18. prosinca 2018.

ZADARSKA ZUPA,NUA
OPCINA STARIGRAD
Jedinstveni upravni odjel
Trg Tome Marasoviia I

23 244 Stafigt ad-Paklenica

PREDMET: Odluka o izradi UrbanistiEkog plana uredenja dijela
ugostiteljsko-turistiike zone,,pod Bucida podi.,

- oiitovanje, daje se

Veza: KIASA: 350-03/ tg-Ot 102
URBROJ: 2198/09-3 -tg-6
Starigrad Paklenica, 10. prosinca 201g.

PoStovani,

y-'j:I::y::y:!y*l'tu,",:d::T.,j:""pi;;;;;,j;;;;;;;;;;:;ffi ;;;f #'ilff"uliSumskog zemlji3ta osim ako to iz rehnidkih iti 
"toromrtit .ail;;;-rtj-";"gr6J;ffir";

se negativan utjecaj na Sumski ekosustav svede na minimum.

zaprimili smo obaviiest 
-o donesenoj odluci o izradi Urbanistidkog plana urerlenja dijelaugostiteljsko-turistidke zone .pod guciea podi,., t" ," 

"eitup-o 
kako slijedi:

Sukladno odredbi dlanka 40. stavka 5. Zakonao srrmama (,,Narodne novine,,, broj: 6g/1g), ovoMinistarswo daje miiljenje na DrZavni.plan prostomoj razvoja, prostomi pr. Lrp-i:" odnosnoProstomi ply Grada Zagreba, prostorni plan posebniti obiljeZja te prostomi plan uredenja gradaodnosno 
_op6ine 

kojim su obuhvaiene Sume i/ili Sumska zemljiita.'
, Slijedom navedenog, a. sukladno zakonskim i podzakonskim aktima koji reguliraju podrudjeSumarstva- ovo Ministarswo nije nadre2no za davanje #ist;"n;u na Urbanistidki pran uredenja.

,,..".."t*:T*.: *::::!,rf"vedbenih.planovu pot 
"rno 

j" 
"""zur"ti 

;i;1j"';t*lg-Mtnir*r*u,

S po3tovanj em,

DOSTAVITI:
1. Naslovu,
2. U spis predmeta.

(,edfffiuq

TAJNIK
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REPUBLIKA HRVATSKA

M rN rsrARSTVo zaSrtrr oKoLrSA
I ENERGETIKE

10000 Zagreb, Radnidka cesta 80
tel: +385 I 3717 I I l, faks: +385 l3'71'7 135

Uprava za procjenu utjecaja na okoli5
i odrZivo gospodarenje otpadom

KLASA: 35 1-03/1 8-01/898
URBROJ: 5 1 7-03-1 -1 -1 8-2
Zagreb, 20. prosinca 20 1 8.

OP.TN.{ STARIGRAD
Jedinstveni upravni odjel
Trg Tome Marasovida I

23244 Staigrad Paklenica

PREDMET: Urbanistiiki plan uredenja dijela ugostiteljsko-turistiike zone ,,Pod Buci6a
Podi"
- oditovanje, dostavlja se

Zahtjevom (KLASA: 350-03/18-01/02; URBROJ: 2198109-3-18-6 od 10. prosrnca
2018. godine) traZite, u skladu sa dlankom 90. Zakona o prostomom uredenju (,,Narodne
novine", broj 153/13 i 65117), zahtjeve za izrad,t Urbanistidkog plana uredenja dijela
ugostiteljsko-turistidke zone ,,Pod Buci6a Podi" (dalje u tekstu: Urbanistidki plan uredenja).

Sukladno dlanku 86. stavku 3. Zakona o prostomom uredenju, odluku o izradi
prostomog plana lokalne razine donosi predstavnidko tijelo jedinice lokalne samouprave po
pribavljenom mi5ljenju sukladno posebnim zakonima kojima se ureduje za5tita okoli5a i
prirode, odnosno sukladno dlanku 66. stavku 1. Zakona o za3titi okoli5a (,,Narodne novine",
broj 80/13, 153113,78115 i 12118), kojim je propisano da je tijelo jedinice lokalne samouprave
zaduZeno za izradu plana duZno prije zapodinjanja postupka ishoditi mi5ljenje nadleZnog
upravnog tijela u Zupaniji o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno strate5ke procjene. Iz
priloZene Odluke o izradi Urbanistidkog plana uretlenja (KLASA: 350-03/18-01/02; URBROJ:
2198109-l-18-4 od 13. rujna 2018. godine) nije razvidno je li Opiina Starigrad pribavio
mi5ljenje nadleZnog upravnog tijela za za5titu okoli5a u Zadarskoj Zupaniji odnosno je li ili nije
utwdena obveza provedbe navedenih postupaka.

Stranica 1 od 2



Davanje zahtjeva za izradt Urbanistidkog plana ureclenja nije u nadleZnosti Uprave za
procjenu utjecaja na okoli5 i odrZivo gospodarenje otpadom Ministarstva za5tite okoliSa i
energetike.

NA ZNANJE:
1. Zadarska Zupanija, Upravni odjel za prostomo uredenje, zaStitu okoli5a i komunalne

poslove, BoZidara Petranovi,ta 8,23000 Zadar

POMOi

^"ti
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ZupaxrrsKA ruixa UPRAVA zADAR
Liburnska obala 6, 23 000 Zadar, tel: 023-250-563, 023250-565, fax: 023-250-564

www.cpa-zadar.hr, info@cDa-zadar.hr

KLASA: 350-01/18-02108
UR. BROJ: 21 98-01 -87 -19-2
ZADAR,'1 1 sijednja 201 9.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANUA

OPCINA STARIGRAD
Jedinstveni upravni odjel

PREDMET:Urbanisti6ki plan uredenja dijela ugostiteljsko turisti6ke zone ,,Pod Buci6a Podi"

- daje se

PoStovani,

Na temelju Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (,,Narodne novine" broj 158/03,

100104, 141106, 38109 i 123111 56/'16), Zupanijsko poglavarstvo Zadarske Zupanije je Odlukom o

osnivanju Lu6ke uprave za luke Zupanijskog i lokalnog znadaja (<Slu2beni glasnik Zadarske

Zupanije), br. 6/98, 15103, 14104, 11105, 12105,9tO7 6t11) osnovalo Zupanijsku ludku upravu Zadar,

radi upravljanja, gradnje i koristenja luka otvorenih za javni promet Zupanijskog i lokalnog znadaja na

podrudju Zadarske 2upanije.

Na podru6ju Op6ine Starigrad, Naredbom o razvrstaju luka otvorenih za javni promet na

podrudju Zadarske Zupanije (,,Narodne novine" 29113, 49113 i 1351'14) luke Op6ine Starigrad su

svrstane u luke otvorene za javni promet lokalnog znadla. Ludko podrudje predmetnih luka, odnosno

obuhvat istih utvrden je Odlukom Zupanijske skup5tine Zadarske Zupanije o izmjenama i dopunama

Odluke o osnivanju Ludke uprave za luke Zupanijskog i lokalnog zna6aja od 22.05.2015., potvrdenom

od strane Vlade RH Odlukom od 03.09.2015. (,,Narodne novine" broj 95i15).

Zupanijska ludka uprava Zadar, nema posebnih zahtjeva za izradu UPU-a dijela ugostiteljsko

turistidke zone,,pod Buci6a Podi" ukoliko se ne utjede i/ili ne mijenjaju granice ludkog podrudja pod

upravom Zupanijske lu6ke uprave Zadar.

S po5tovanjem,

Upisan kod T,govaakog suda u Zadru pod brcjem Tt{7i463'3, I/BS| 06014.4049, OIB:58398165411

OTP banka d.d Zadar iBAN: HR3824070001 10007636S, HPB d.d. Zagreb, IBAN HR 1 52390001 1 100854444

Pomo6nik ravnatelja:



VODOVOD d.o.o.
Z,IDAR, Spire Brusine 17 r Tel.centrala: 023 282 900. Fax: 023 282 909. \,vlrw-vodovod-zadar.hr r vodovod I @vodovod-

,adur.h.lBiN broj: HR52240200611006ll24t . Porezni (matidni) broj:3410153 ' OIB: 89406825003 ' Upisano u rcg:stru

suda u2adru: MBS 060083654 TG09 9-11-2 ' Temeljni kapital: 159 483 800,00 kn'Uprava drustva: Tornislav Matek

Broj:1751 1112018-MK

REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA
OPCINA STARIGRAD

Jedinstveni uPravni odjel

Trg Tome Marasovica 1

23 244 STARIGRAD - PAKLENICA

Predmet: Zahtjevi 73 iztadu uPU ugostitetiskoturistiike zone ,,Pod Buciaa Podi"
- dostavljaju se -

Temeljem va5eg poziva za dostavom zahtjeva (podataka, planskih.smjemica i

propisanih doXumenati) za iTadu Urbanistidkog plana urealenja ugostiteljsto-turistidke

,on" ,,Pod Buciea Podi,,u Starigradu Paklenica, Klasa: 350-03/,18.01/02,

Ur.Orol:itgelOS-3-18-o od 10. prosinca Zofi. godine i uvidom u dostavljene podatke'

Joiturtj"ro vam nase uvjete i smjernice po kojima treba postupiti u izradi predmetnog

plana.

POSEBNI UVJETIZA IZRADU PLANA:

Vodoopskrba predmetnog planskog podrudja biti 6e osigurana spojem na

vodoopskrbnu mreZu naselja S6line koja vodu dobija preko VS "S9line"'*D.1bi 
se to

orog*iro potrebna je rekonstrukcija i dogradnja vodovodne mreze ulicom Zeljka Neki6a

u nalelju Seline od njenog podetka kod cikve do kriZanja s ulicom Put Jukiia te.dalje do

.po.;a nL ulicu Dr. Franje iudmana (cesta DB). TakoC1er, od spoja ulice Put Juki6a na DB

pl io preOmetnog planskog podruija potrebnoje izgraditi novi vodoopskrbni cjevovod s

iefonsirurcr;om O'ileta mreZ-e i3uciei) koja se nalazi na trasi buduieg cjevovoda'

Za navedeni zahvat u prostoru (rekonstrukcija i dogradnja vodoopskrbne mreZe)

potrebno je izraditi projektnu dokumentaciju. osnova za izradu potrebne projektne

dokumenticije biti ie ranije izradeni glavni piojekt ,,Vodoopskrbna mrefla naselia Se/rne",

;;kt pro;"ft" V1-62g5t2 iz prosi-nca 1998' godine te ldejni Wolekt "Vo.doopskrbna
irii" obeii" Se/rne - GLAVN| 1PSKRBN1 VoD", OZNAKE PROJEKTA: Y1-26ebl7 ' iz

iipru" ztjoz. godine, oba izraclena od tvrtke projektanta lnZenjerski projektni zavod d'd'

Zagreb.
Kako je od izrade navedene projektne dokumentacije pro5lo puno vremena u

kojemsusezahtjevizavodomnanaved-enompodrudjumogueep-romijen-ili,polrebnoje
kroz izradu nove projektne dokumentacije izraditi hidraulidki proradun na temelju kojega

6e se definirati profili'novih cjevovoda odnosno koji 6e ukazati na eventualnu potrebu za

piorj"no, pojedinih ranije dlfiniranih profila cjevovoda u gore navedenim projektima'

Zadar,22.



Planeri su du2ni od Vodovoda d.o.o. Zadar zalraZiti digitalni prikaz cjevovoda u
originalnim koordinatama radi unoSenja u posebnu geodetsku podlogu.

Kako bi se mogao sagledati utjecaj na vodoopskrbni sustav, UPU mora sadrZavati
proraiun potro5nje planskih sadiaja u vidu maksimalnog dnevnog i maksimalnog
satnog protoka.

UOBICAJENI UVJETI ZA IZRADU PLANA:

Nova vodovodn a mreia mora se planirati od cijevi iz nodularnog lijeva (duktilnih)
za profile jednake ili veie od NO B0 mm. a za manje profile od pocincanih delidnih cijevi.
uz napomenu da vanjsku izolaciju ilednih i drugih treba odrediti prema stupnju
agresivnosti okolnog tla iutjecaju ele ktroene rgetskih postrojenja.

U sludaju paralelnog vodenja vodovoda s drugim instalacijama planer se mora
pridrZavati pravila da se vodovod i elektroenerqetski kabeli moraiu predvidieti na
suprotnim stranama kolnika. lnade, minimalni razmaci vodovoda u horizontalnoj prolekctji
moraju iznositi:

o od visokonaponskog kabela najmanje 1.5 m,
o od niskonaponskog kabela najmanje 1.0 m.

. oC TK voda najmanle 1.0 m.

r oC kanalizacije barem 2.0 m u horizontalnoj projekciji izmedu stijenki cijevi,

odnosno ako zbog posebnih uvjeta to nije moguce posticr, uz posebna tehnidka
rleienja zaStite vodovoda od utjecaja kanalizacije koja se mora polo2iti ispod

vodovoda.

Vodovod se obvezatno planira iznad kanalizacije, a samo iznimno ikad nije
moguie drugadije, ito uz posebno tehnidko-projektno rje5enje zaStite vodovoda, moZe

se dopustiti odstupanje od tog pravila kao i smanjenje razmaka u sluaaju paralelnog

vodenja. Cjevovode treba planirati u nogostupu ili zelenom pojasu dalje od drveda i

njihovog korjenja, a u kolniku se smije planirati samo kod prelaska s jedne na drugu
stranu prometnice. lznimno, ito samo u sludaju manje vaZnih (sporednih) prometnica u
naselju, dozvoljava se planiranje cjevovoda u kolniku kad su uvjeti takvi da ne postoji

raspoloZivi prostor u nogostupu ili zelenom pojasu. U kori5tenju nogostupa ili zelenog
pojasa planer vodovodu treba dati prednost u odnosu na druge instalacije jer u sludaju
kvara jedino kod vodovoda, ako je smjeSten u kolniku, nastaje iznenadni faktor o5tecenja
asfalta, ugorZavanja prometa i opasnosti (izdizanje kolnika, voda na kolniku s
mogu6nosti poledice, ulegnu6a kolnika i sl.), a dest je sludaj oteZanog pristupa za
popravak vodovoda i izvoclenje ku6nih prikljudaka kad su u pitanju elektro ili TK kabeli

koji su redovito pliii tako da se u sludaju otkopavanja vodovoda dogatlaju i o5teienja
podzemnih kablova pri demu postoji i opasnost od napona.

Vodovodna mrela u nadelu ne smije prolaziti parkiraliStem, a izridito je to

zabranjeno ako na takvim mjestima postoji moguinost izvodenja vodovodnih prikljudaka.

To znadi da poklopci vodomjernih okana ikape ulidnih ventila na podetku prikljudnih

vodova ne smije biti na parkiralistu, tj. moraju biti na dostupnom mjestu (izvan kolnika, na
pje5adkoj ili zelenoj povrSini).



L

U poprednim profilima prometnica i okoli5a treba ucrtati razmjeStaj svih
podzemnih instalacija i ostalih uplivnih sadrZaja s precizno odredenim dimenzijama
svake instalacije (i za5titnih cijevi TK ili energetskih kabela).

Planom treba propisati da za svaki dio javne ulidne vodovodne mre2e ko.1i bi se

samostalno realizirao treba izraditi projekt kojeg projektant (ili investitor), u vidu radne

vezije ili gotovog projekta, mora dostaviti Vodovodu d.o.o. Zadar na pregled i potvrdu
glavnog prolekta prije podnoienja zahtleva za izdavanjem gradevinske dozvole te da su

projektanti (projektant) vodoopskrbnih gradevina duZni od Vodovoda d.o.o. Zadar
zalraZilt prethodne vodovoCne uv.lete (podetne podatke i osnovne tehnidke uvjete za
prolektiranle ) u laz iTade iCejnog projekta. U planu takoder treba navesti da je
projektant (projektant vodovodnih instalacija) za potrebe izrade idejnog (glavnog)
projekta pojedine gradevine duZan od Vodovoda d,o.o. Zadar zalra2iti podetne podatke i

prethodne uvjete za prikljucenje i projektiranje. Plan u tom smislu mora projektante

uputiti na formular za projektante vodovodnih instalacija i projektante (planere)

vodoopskrbnih gradevina na WEB-adresi wwww.vodovod-zadar.hr -> voda -+
vodovodni prikljucak -+ obrasci.

S po5tovanjem,

pripreme i planiranja:

Dostaviti
Naslov
Arhiva ORPP-a
SluZba razvoja i planiranja vodoopskrbe





HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL

ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA

2l 000 split, Vukovarska 35

KLASA: 350-02/18-01/0000688
URBRol: 374-24-L-I9-2
Datum:28.01.2019.9.

ZADARSKA ZUPANUA

OPCINA STARIGRAD

Jedinstveni upravni odjel /

PREDMET: Urbanistiiki plan uredenja dijela ugostitelisko'turistiike zone ,,Pod Buci6a Podi",

opaina Starigrad: podaci, smjernice i propisani dokumenti - dostaviia se

Veza: Va! zahtjev Klasa:350-03/18-0 f/02, Urbroj: 2f98lO9-3'L8-6 od 10.12.2018. zaprimljen

13.12.2018.9.

Pri izradi Urbanistidkog plana urerlenja dijela ugostiteljsko-turistiake zone,,Pod Bucida Podi" u

Opiini Starlgrad potrebno je predvidjeti sve zakonom propisane mjere za koriltenje voda te za za5titu

voda ipriobalnog mora od oneai56enja koje moie izazvati planirano koriltenja prostora. Sva rje5enja

trebaju biti uskladena s odredbama va:eieB PP Zadarske iupanije i PPU opdine Starigrad na koje su

Hrvatske vode prethodno dale pozitivno misljenje kao isa strutnim sluzbama Opiine.

Podatke o postojedim i planiranim instalacijama vodoopskrbnog sustava te sustava za

odvodnju, prolilCavanje idispoziciju otpadnih voda ishoditi od nadleinih komunalnih tvrtki.

Za potroiate koji na javni sustav odvodnje otpadnih voda prikljuEuju svoje otpadne vode Elja

je kvaliteta razliiita od standarda komunalnih otpadnih voda (tehnoloike otpadne vode), Planom je

potrebno propisati obvezu predtretmana do standarda komunalnih otpadnih voda.

lsto tako, podatke o postojeiim iplaniranim instalacijama te rje5enju sustava za odvodnju
oborinskih voda ishoditi od struinih sluibi Opiine. Rje3enja odvodnje oneiiiienih oborinskih voda sa

radnih, manipulativnih, prometnih, parkiralisnih islidnih povriina predvidjeti uz proii56avanje na

propisani naiin (putem odgovarajuiih sustava pro6isiavanja oborinskih oneiilCenih voda) prije

d ispozicije.

Skredemo pozornost da je podruaje obuhvata Plana smjesteno uz dio akvatorija Velebitskog

kanala kojije prema Registru zaitiienih podrudja u tom dijelu oznaEen kao,,osjetljivo podrufje s loSom

izmjenom voda" tako da pri izradi Plana treba predvidjeti odgovarajuia rjeienja u cilju zastite kvalitete
mora.

S poitovanjem,

Dostava:
1. 24 - 1, ovdje
2. Pismohrana

ililtIIililililmililtllt

PAN IJA
FIIGFTAD

073226057
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REPUBLIKA HR\'.\TS KA

MINISTARSTVO KL LTURE

Uprava za zastitu kulturne bastine
Konzervatorski odjel Zadar

Klasa: 61 2-0811 8-1 0/061 5
Urbroj : 532-04-02 -1 312-1 9-5
Zadar, 22. srpnja 2019. godine

Predmet: Konzervatorske smjernice za izradu Urbanisti6kog plana uredenja
ugostiteusko-turisticke zone - UPU ,,Pod Buciea podi", daju se

Veza: Zahtjev Jedinstvenog upravnog odjela, Klasa: 350-0311 8-01 /02;

Urbioj: 219Sl09-3-19-17 zaprimuen u ovom Odjelu 17'07'2019'

Na temelju olanka 56. u svezi s dtankom 6. stavkom 1. todka 9. i 6lankom 45.

Zakona o zastiti i oduvanju kulturnih dobara (,,Narodne novine" 69/99, 151i03, 157103

i87109, 88110, 61t11.25t12 i 136/12, 157113, 152114,90/18), a povodom zahtieva

Jedinstvenog upravnog odjela opcine starigrad, daju se posebni uvjeti za izradu

Urbanistidkog plana uredenja ugostiteljskoturistidke zone ,,Pod Bucica podi": 
..

- Na osnovJ ,,lzvje5taja o terentkom pregledu predjela Buci6a podi" na podrudju

planirane ugostiteljsko-turistidke zone - UPU "Pod Bucica podi", izradenom od

SveudiliSta u Zadru, Odjel za arheologiju u travnju 2019., evidentirani su:

1. ArheoloSki lokalitet T1 - antidki ?:

T1 - N44'16'09"; E15"29'14"

2. Arheolo5ki lokaliteti T5, TG i T11 su grobne gromile - tumuli:
T5 - N44"16'21" E15'30'05";
T6 - N 44'16' 19" E 15" 29'54',
T11- N 44"16'22" E15" 29',52'

- Prije gradnje na pozicijama gdje se nalaze gore navedeni arheoloski lokaliteti

(1 .'i 2), treba izvisiti aaheolosko istra2ivanje, kako bi se odredile mjere za5tite.
. invesirtor gradnje je du2an osigurati financijska sredstva za arheoloiko

istra2ivanje, te za konzervaciju eventualnih arheoloikih nalaza'

3. Potencijalni arheoloiki lokaliteti - grobne gromile, tumuli?:
T9 - N 44"16' 25' E 15'29'56",
T13 - N44"16'.22" E15"29'50";
T14 - N44'16'23' E15"2950',;
T15 - N44"16'23" E15'29',49";
T'16 - N 44"16',23" E15" 29', 49";

Stephen Tony Brčić
Text Box
izvan obuhvata



4.

T17 - N44'16'.24" E15'29'47":
T18 - N 44"16' 24" E 15'29' 46",
T20 - N44"16',21" E15"29',53",
T21 - N 44'16'22 E 15" 29' 57",

Potreban arheolo5ki nadzor nad uklanianiem gomila na gore navedenim
pozici;ama.
lnvestitor gradnje je du2an osigurati financijska sredstva za arheoloski nadzor
i moguce istra2ivanje ukoliko se radi o arheoloikom lokalitetu, te za
konzervaciju eventualnih arheoloSkih nalaza.

Potencijalni arheoloaki lokaliteti privrednog karaktera:
T8 - N 44"16' 20', E 15" 29' 19",
T10 - N 44"16' 23'. E 15" 29', 52",
T19 - N 44"16'. 19 E 15" 29'37":

Potreban arheolo5ki nadzor kod izvodenja zemljanih radova na gore
navedenim pozicijama.
lnvestitor gradnje je duZan osigurati financijska sredstva za arheolo6ki nadzor
i mogu6e istra2ivanje ukoliko se radi o arheoloSkom lokalitetu, te za
konzervaciju eventualnih arheoloikih nalaza.

Saduvati sve suhozide i uklopiti ih u projekt budu6e ugostiteljsko{uristidke
zone, uruSene ili oitecene dijelove rekonstruirati prezidavanjem istom
tehnikom gradnje

Ako se pri izvodenju gradevinskih iii bilo kojih drugih radova koji se obavljaju
na povrSini ili ispod povr5ine tla naide na arheoloiko nalazi5te ili nalaze, osoba
koja izvodi radove du2na ih je prekinuti i o nalazu obavijestiti Konzervatorskj
odjel u Zadru.

Dostaviti:

1. Op6ina Starigrad, Jedinstveni upravni odjel,
2. Arhiva, ovdje

5.

6.

Trg T.Marasoviea 1, 23244 Starigrad

!-i .", ----
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izvješće o javnoj raspravi 
  





REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA 2UPRNI.IR
OPCINA STARIGRAD

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/1 B-0i/02
URBROJ: 21 98i09-3-20-35

Starigrad Paklenica, 31. oZujka 2020. godine

IZVJESCE O JAVNOJ RASPMVI

o Prijedlogu Urbanistidkog plana uredenja dijela
ugostiteljsko-turistidke zone,,pod Buci6a podi,,

U postupku izrade Urbanistidkog plana uredenja dijera ugostiteljsko-turistidke zone,,podBucida Podi', provedena Je Javna rasprava u periodu -oa p. pro.in""-iorg oo ro.sijednja 2020. godine u tralanlu od 30 dana. uuio ,-er,l"otog ptana mojri su izvrsiti svizainteresirani u prostorijama opdine starigrad, radnim danom od 0g:30 do 12:30 sati uvremenu trajanja javne rasprave.

l_ry:l=t":: objavli.ena je u Zadarskom tistu od 4. prosinca 2019. godine, na mre2nim
:Ii:,l:rT" up.l.lu.. Starigrad 3. prosinca 20i9. godine i na mieZnim stranicama
rvrrnrsrarswa gradrterjstva iprostornog uredenja. objave u glasilima dane su u privitku.

Obavijest o javnoj raspravi upu6en je nadleZnim tijelima i osobama iz clanka g7. Zakonao^prostornom uredenju (,,NN,, br. 153t13,65t17, liahA, lF,t,tg i 98/19tp;;;;sgeoe6em
poprsu:

- Ministarstvo zastite okolisa i energetike, l)prava za zastitu prirode, Radnidka cesta80, 10000 Zagreb
- Ministarstvo za5tite okorisa i energetike, r.)prava za procjenu utjecaja na okolis i

odrZivo gospodarenje otpadom, Rldnidka cesta 80,'1OObO Za{reO' - 
- --

- Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, pu zadar"ska, odjel zastite odpo2arai civilne za5tite, Andrije Hebranga bb, 23000 Zadar- Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu 
-kulturne 

bastine, Konzervatorski odjel uZadru, t. Smitjani6a 3, 23OOO Zadar- HAKOM, Roberta Frange5a Mihanoviia 9, 10110 Zagreb- Hrvatske cesie d.o.o., lspostava Zadar, Nikole teslelab, 23000 Zadar- Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, 21000 Split- Ministarstvo porjoprivrede, Uprava sumarstva, rovstva idrvne industrije, praninska
2a, '10000 Zagreb

- Ministarstvo regionalnog
Zagreb

razvoja i fondova EU, Miramarska cesta 22, 10000

- Park prirode Velebit, KaniZa Gospidka 4b, 53000 Gospi6- 
!.g_a1ij.s!a ludka uprava, Liburnska obata 6/5, 23000 Zadar- HEP ODS d.o.o., Elektra Zadar, Kralla Dmilra Zvonimira g. 23000 Zadar



/

- Vodovod d.o.o., Spire Brusine 17,23000Zadar
- Mjesni odbor Seline

Za vrijeme trajanja javne rasprave, 18. prosinca 2020. godine u vije6nici Opeine Starigrad
s podetkom u 10:00 sati odrZano je javno izlaganje. Zapisnik s javnog izlaganja je dan u

privitku ovog lzvje5ca.

Tijekom javne rasprave zaprimljeno je 5 primjedbi na prijedlog Plana. 1 primjedba
upisana je u Knjigu primjedbi, a 4 primjedbe su zaprimljene zaprimljeno kao sluZbeni
podnesak na Opiinu Starigrad.

Od obavije5tenih tijela s javnim ovlastima zaprimljena su 4 primjedbe i miSljenja o
usklailenosti Plana s ranije dostavljenim zahtjevima.

Oditovanje i obrazloZenje o primjedbama i prijedlozima sudionika u javnoj raspravi nalazi
se u privitku ovog lzvjeSia.

Prilozi koji 6ine sastavni dio ovog izvje56a:

1 . Zakljutak o utvrdivanju Prijedloga plana za javnu raspravu
2. Objave javne rasprave
3. Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi
4. Zapisnik s javnog izlaganja
5. Mi5ljenja/ocitovanja tijela s javnim ovlastima
6. Oditovanja i obrazloZenja pristiglih primjedbi

Nositelj izrade:

Opdina Starigrad
Jedinstveni upravni odjel

Prodelnik
Meu eavie, dipl. oec.
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REPUBLIKA HRVATSKA
zADARSKA 2upnrur.tn
OPCINA STARIGRAD
Op6inski nadelnik

KLASA: 350-03/18-01 l02
URBROJ: 2198109-2-19-21

Starigrad Paklenica, 3. prosinca 2019. godine

Na temelju dlanka 95. stavak 2. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine", broj 153/13,
65117 , 114118, 39/19 i 98/19), Opiinski na6etnik Opcine Starigrad donosi

1.

ZAKLJUEAK
o ufurativanju Prijedloga Urbanistidkog plana uredenja diiela

ugostiteljsko-turisti6ke zone,,Pod Buci6a Podi,,

Utvrduje se Prijedlog Urbanistidkog plana uredenja dijela ugostiteljsko-turistidke zone
,,Pod Buci6a Podi" (u daljnjem tekstu: Plan)

Javna rasprava o Planu trajat 6e 30 dana ito od 12. prosinca 2019. do 10. sijednja
2020. godine

Javno izlaganje Plana odrZat ie se 18. prosinca 2019. godine s podetkom u 10,00 sati
vije6nici Opdine Starigrad.

Ovaj Zakljudak stupa na snagu danom dono5enja.

2.

4.

^,/,r*
eVhamie, dipl. oec.



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA
OPCINA STARIGRAD

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/18-01 102
URBROJ : 2198109-3-1 9-22

Starigrad Paklenica, 03. prosinca 2019. godine

Na temelju dlanka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uretlenju (,,Narodne novine", broj 153/13,
65117, 114118,39/19 i 98/19), te Zakljuaka Op6inskog na6elnika od 03. prosinca 20'19. godine,
objavljuje se

JAVNA RASPRAVA
o Prijedlogu Urbanistidkog plana uredenja dijela
ugostiteljsko-turisti6ke zone,,Pod Buci6a Podi"

2.

1. Javna rasprava o Prijedlogu Urbanistidkog plana uretlenja dijela ugostiteljsko-turistidke
zone,,Pod Buci6a Podi" (u daljnjem tekstu: Plan) provest 6e se u trajanju od 30 dana u
razdoblju od 12. prosinca 2019. do 10. sijednja 2020. godine.

Uvid u Prijedlog Plana mogu izvrSiti svi zainteresirani u prostorijama Op6ine Starigrad, Trg
Tome Marasovi6a 1, radnim danom od 08:30 do 12:30, u vremenu trajanja javne rasprave.

Javno izlaganje Plana odrZat 6e se dana 18. prosinca 2019. godine s podetkom u 10:00
sati u Opcinskoj vije6nici Op6ine Starigrad, Trg Tome Marasovi6a 1, Starigrad Paklenica.

Prijedlozi, primjedbe i pisana oditovanja u svezi Prijedloga ovog Plana, mogu se za
vrUeme trajanja javne rasprave upisati u knjigu primjedbi i prijedloga koja ce se nalaziti na
mjestu uvida i izlaganla Prijedloga plana ili u pisanom obliku predati u pisarnici Op6ine
Starigrad ili dostaviti po5tom na adresu: Op6ina Starigrad, Trg Tome Marasovida 1,23244
Starigrad Paklenica.

Primjedbe iprijedlozi koji nisu ditko napisani ipotpisani imenom i prezimenom uz adresu
podnositelja, nece se uzimati u obzir u pripremi lzvjeSia o.javnoj raspravi.

ipl. oec.

4.

5.

ffil:i:;;5-
1 o" fg.i i ',r \
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RfPU ALI(A I'I EVA'I'SXA
Miristarstvo graditel jswa i
Pfoslornogq urcdery'g

Nallome. ioNr,r6r&sivr- Dlerckrq. I Prosrorno u'edenje' Prosro'., pldnorj " hrorna.ijeoplanoumauiz,adi-

lnfoluracij e o j avnim laspl'avarrra

01.1).2019. lrrfbmucija o jitvuoi msDr.ivi o p1-ijedlogn lI. lzllrjel1a i doprnm
Urbrnis.iikog plaua ruedenj:t I;Ptl.I BakaI

01.12..1019. llrt'onrircilrl l] llivnoj r':lsplrvi o plijedbgn IIL 1zT)rjena i dopun;r
I 'r'b:lrlisaiakog phnr Luedenlir iDdlsrlijske zolle lirlli jrnov.,. Grid Biknr

01.12.2019. : llrti:rl urrcijr o iivrloj lrsll]ri o plijedlog{ L:r'lrallisriikog plalra uleden],i
dijele rtgosriteljsko.nu'isaiike zoDp 'Pod Rucjai Podi', Opiun Srrrigmd

01.12.2019. - lDfor.nlAcije D je$r'roj resplryi o pfijedlo$l IV, lzmjene i dop[D:r
PlojIor rruq phlrr rr)'ederrir srxd.r NuvrlJr

02.11.r019. Infbr'Dlacija o jrvnoj t-:rrpr.avi o priiedl()glr lV.lnDjeia i doputla
Plostourog Lrar)r uredpDjr Glada Labilm
.:: ]]];l' ltr| l!;.|)

29.11..1019. . Iffolnri.ijx o irrvltoj riispl:r\,i o plijerllogr1 I. Izmjetu t rloptltm
LllbrDistiakos pl.1ra uredeni:r ptoizrodlle zoDe 1.1-8 l(eDdar - LIPLr 11, Grr.l DelDice

vijesti o LrinrstarJtYri ookun.nb Pntupinfom.c,jar.. l5klnlteteme Kontaldi Pmpjn AzoNlz sPU zavodB pronr
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DOBROTA NA DJELU U tre6oi ovogodiBnioi akciii DDK prikuptieno SS doza

Zupa n ija
E (ontakt redakc j€rz;dar@:adarsk tisrhr

Ilarivatelii krvi - ponos Bibinia
Darovati krv ie zaista prekrasal
6in i liiep osiedai, spasava Zivot
drugom dovieku, istaknuo ie Branko
Vuica, prcdsiednik Aktiva DDK
Bibinie te pozvao sve dosadainie
darivatelie u nove akciie, te urlade
da se prikliude velikoi obitefi
darivatela u Hrvatskol

osjeCaj,spasavaZivot dru-
gom iovjeku, istaknuo je
Vuica te pozvao sve dosa-
dasnje darivalelje u nove
aLcije te mlade, da se Dri.
kljuae vehkoj obLrelji d;ri-
vatelja u Hrvarskoj.

vuica je na pomo6i za-
hvalio mediciDskom oso-
blju, Opcini Brbinje, na
.elnrku BrtUlu BuBtiji, OS
Stjepan RadrC i ra!,nateliici
Milki Srkrric teTO Andila
i vlasniku Nevenu BraliCu.

- Covj eka koji daruie l]v
ireba pisati s veliljm Da(.
Darivatelj i izazrval u osje.
caj ponosa i zahlalnorn,
naglasio je Branko vuica.

U ovomplemenitom ai-
nu daiivanja krvi i spa-
iavanja Zivota postoli jos
puno lijeprh prica, medu
tim smisao svegale spasrtj

Zelim pomoai nekom
ako mosu, akazu daje to
taI i dobro za or8anizam
dd se povremeno daruje
krv, reklaje Natasa Brallc.

Darivateiji se odriau

BEPUBLIKA HRVATSKA
ZADAaSKA 2UPANIJA
OPCINASTABGBAO
Jedlnstvenl upravni odiel
KLASA:350-03/18 0l/02
UBBqOJ: 2-98/09-3-19 22
Starlgrad Pak enica,03. prcsinca2019. godtfe

Na temelju dlanka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne
novlne", broj 153/'13, 65/17, 114/18, 39/1S i 98ng), te Zaktju6ka Op6inskog
na6elnika od 03. prosinca 2019. godine, oblavtju/e se

JAVNA RASPRAVA
o Piliedtogu urbantsuakos ptana ur€at€nia

dliela ugostlrelisko.turtsridke zone ,pod Buctda podi'.

1. Javna rasprava o Prijedtogu Urbanisti6kog plana ureclenja dijela ugostitelj-
sko-turisti6ko zone ,Pod Buci6a Podi" (u daljnjem tekstui plan) proveat 6e se
u trajanju od 30 dana u razdoblju od 12. prosinca 20.19. do jO. sijednja 2020.
godrne.
2. Uvid u Prijedlog Plana mogu izvrsiti svi zaintereshani u prostorijama Opiine
Starigrad, Trg Tom€ Marasovi6a 1, radnim danom od 08:30 do 12:30. u vremenu
Vajanja javne rasprave.
3. Javno izlaganje Plana odr:at 6e se dana 10. prosinca 20i9. godine s podet-
kom u 10:00 sati u Op6inskoj viie6nici Op6ine Starigrad, Trg Tome Marasovi6a t,
Starigrad Paklenica.
4. Prijedlozi, primjedbe i pisana oditovanja u svezi pdjedloga ovog plana, mogu
se za vriieme trajania javne rasprave uplsati u knjigu primjedbi i p jedloga koja 6e
s6 nalazitina mjestu uvida iizlaganja Prijedloga ptana iliu pisanom obtiku predati
u pisarnici Op6ine Starigrad ili dosiavati postom na adresu: Opdina Sta.rigrad, Trg
Tome Llarasovda 1, 23244 Starigrad Pa(,enica.
5. Primiedbe ipriledlozikoji nisu ditko napisani i potpjsani imonom i prezimenom
uz adresu podnositelja, ne6e se uzimati u obzir u pipremi lzvjes6a o javnoj r&
spravi.

Prodelnik
[4arin eavi6, dipl. oec.

tw ltercom/z.darskl I st !,
iac€book..om/zadarskil st f

Eksk uzivne vijest potrazite na zadarskiisthr q

BraNJEl, U tredoj ovogo
drgnjot alciji dobrovolrnoq
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URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA
DIJELA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKE
ZONE "POD BUCIĆA PODI"
Općina Starigrad

SAŽETAK ZA JAVNOST
PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU
prosinac 2019.

Nositelj izrade: Općina Starigrad

Izrađivač: BLOCK-PROJEKT d.o.o., Zadar

Direktor : Željko Predovan dipl.ing.arh.

Odgovorni voditelj : Željko Predovan dipl.ing.arh.

Stručni tim : Stephen Tony Brčić dipl.ing.upp..

Ivan Sutlović dipl.ing.el.
Jure Grbić, dipl.ing.građ.
Zlatko Adorić, građ.teh
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0. PREDGOVOR
Izrada Urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko-turističke zone "Pod Bucića-Podi"
pokrenuta je temeljem Odluke o izradi urbanističkog plana uređenja dijela
ugostiteljsko-turističke zone "Pod Bucića-Podi" (“Službeni glasnik Zadarske županije"
br.17/18).
Pristupilo se izradi UPU-a iz razloga koji slijede:
(a) PPUO Starigrad utvrđuje obvezu izrade UPU-a za ugostiteljsko-turističku zonu „Pod

Bucića Podi“.
(b) UPU-om će se odrediti detaljni uvjeti za prostorni i funkcionalni razvoj zone i osnove

oblikovanja užih prostornih cjelina u svrhu privođenja prostora planiranoj namjeni.
Izrada Plana povjerena je poduzeću “BLOCK-PROJEKT” d.o.o. Zadar, ulica Kralja Tvrtka
3..
Plan je dovršen za javnu raspravu tijekom prosinca 2019. godine. Zainteresirane osobe
mogu upisati primjedbe i prijedloge u knjigu primjedbi koja je izložena uz prijedlog Plana ili
mogu dostaviti pisane predstavke Općini Starigrad za trajanje javne rasprave.

____________________________

Željko Predovan dipl.ing.arh.
Odgovorni voditelj
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I. OBRAZLOŽENJE
1.1. POLOŽAJ, ZNAČAJ I POSEBNOSTI DIJELA NASELJA U PROSTORU

OPĆINE STARIGRAD

Područje obuhvata Urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko-turističke zone "Pod Bucića-
Podi" u Selinama (u daljnjem tekstu UPU ili Plan) pripada naselju Seline. Seline se nalazi u
zaštićenom obalnom području mora (ZOP) i unutar Parka prirode "Velebit".
Područje obuhvata Plana nalazi se u obalnom pojasu naselja Seline, nekih 5.500 m (zračne
linije) jugoistočno od samog središta naselja Starigrada. Obuhvat UPU-a odnosi se na dio
planirane ugostiteljsko-turističke zone Pod Bucić-Podi (24,6 ha ili 57% od ukupnih 43 ha).
Zapadna granica obuhvata nalazi se uz ostatak planirane ugostiteljsko-turističke zone Pod
Bucić-Podi. Sjeverna granica obuhvata obrubljena je državnom cestom DC-8, koja svojom
sjevernom stranom tangira građevinsko područje naselja Seline. Istočna granica obuhvata
prislanja se također na državnu cestu DC-8 i zonu uređene morske plaže (R). Južna granica
obuhvata omeđena je morskom obalom.

1.1.1 Osnovni podaci o stanju u prostoru

Područje obuhvata Plana čini dio planiranog izdvojenog građevinskog područja ugostiteljsko-
turističke namjene (T1, T2, T3) van naselja s privezištem (Pr) i zonu uređene morske plaže (R)
van naselja, utvrđeno Prostornim planom uređenja Općine Starigrad ("Službeni glasnik
Zadarske Županije" br. 16/06 i izmjene i dopune istog br.14/11, 20/16 I 18/18). Obuhvat ovog
UPU-a određen je Odlukom o izradi urbanističkog plana uređenja dijela ugostiteljsko-
turističke zone "Pod Bucića-Podi " ("Službeni glasnik Zadarske županije" broj 17/18).
Područje u obuhvatu Plana je neizgrađeno i neuređeno i pretežito ogoljeno s manjim neznatnim
šumskim sastojinama. Ipak, veći dio područja prekriveno je makijom u ranim stadijima razvoja,
što je posljedica napuštanja tradicionalnog načina življenja – gotovo potpuni nestanak
stočarstva.

Područje u obuhvatu Plana je ravno s najvišom točkom od oko 18m n.m.v., a koja se nalazi u
središnjem dijelu obuhvata neposredno uz državnu cestu.

Morska obala je pretežito zemljana i kamenita s manjim stjenovitim dijelovima. More je plitko s
najvišom dubinama do 5 m uz vanjsku granicu obuhvata Plana.
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Područje obuhvata ima neposredan pristup na državnu cestu DC-8, i premreženo je
neasfaltiranim putovima i stazama.

Slika 1: područje obuhvata (izvor: "Geoportal" Državna geodetska uprava, 21. svibnja 2019. godine)

1.1.2 Obveze iz planova šireg područja (obuhvat, broj korisnika i
smještajnih jedinica, gustoća smještaja i izgrađenosti)
Za predmetno područje od važećih planova na snazi je Prostorni plan uređenja Općine Starigrad
(u daljnjem tekstu: PPUO), objavljen u "Službenom glasniku Zadarske županije" br. 16/06, te
izmjene i dopune istog ("Službeni glasnik Zadarske županije" br. 14/11, 20/16 i 18/18). PPUO
Starigrad utvrdio je obvezu izrade i granicu obuhvata UPU-a i obuhvaća zonu ugostiteljsko-
turističke namjene – hotel (T1), turističko naselje (T2), kamp (T3), te zonu uređene morske plaže
(R) i privezišta u zoni ugostiteljsko-turističke namjene (Pr). Odlukom o izradi urbanističkog plana
uređenja dijela ugostiteljsko-turističke zone "Pod Bucića-Podi" ("Službeni glasnik Zadarske
županije " broj 17/18) obuhvaćeno je uže područje od PPUO-om utvrđenog, i iznosi 35 ha (prema
članku 89. Zakona o prostornom uređenju). Odlukom o Izradi UPU-a izostavljen je zapadni dio
zone ugostiteljsko-turističke namjene (T1, T2, T3) i zone sportsko-rekreacijske namjene (R1 i R2),
ukupne površine 33 ha. Navedene površine obuhvaćaju i morsku površinu.

Temeljni razlozi za izradu UPU-a slijede:
ƒ obveza izrade UPU-a proizlazi iz PPUO Starigrad
ƒ UPU će odrediti detaljne uvjete za prostorni i funkcionalni razvoj zone i osnove oblikovanja

užih prostornih cjelina u svrhu privođenja prostora planiranoj namjeni
ƒ UPU će postaviti uvjete za funkcionalni i ekološki prihvatljiv razvoje u obuhvatu zone kako

bi se utjecaj na okoliš i prirodu održao na najmanju moguću razinu.

Zona ugostiteljsko-turističke namjene – hotel (T1), turističko naselje (T2), kamp (T3)
prikazana je u kartografskom prikazu PPUO-a (list 1 korištenje i namjena površina). PPUO-om
ova je zona utvrđena kao izdvojeno građevinsko područje ugostiteljsko-turističke namjene van
naselja u kojem se mogu planirati građevine za smještaj i boravak gostiju, te prateći sadržaji
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ugostiteljske-turistčke namjene i sadržaji za sport, zabavu i rekreaciju, te komunalne i
infrastrukturne građevine, a sve u funkciji osnovnog sadržaja zone. Unutar zone ugostiteljsko-
turističke namjene nije dozvoljena izgradnja stambenih jedinica.

PPUO-om utvrđeni su osnovni kapaciteti ove zone, i to:
Naziv zone vrsta površina

(ha)
kapacitet

(broj kreveta)
gustoća

(br. kreveta po ha.)
Pod Bucića-Podi  hotel (T1), turističko-

naselja (T2), kamp
(T3)

43,0 2.500 58

Odlukom o izradi UPU-a za dio zone utvrđeni su osnovni kapaciteti za ovo područje, i to:
Naziv zone vrsta površina

(ha)
kapacitet

(broj kreveta)
gustoća

(br. kreveta po ha.)
Pod Bucića-Podi  hotel (T1), turističko-

naselja (T2), kamp
(T3)

24,6 1.425 58

PPUO-om utvrđeni su opći uvjeti izgradnje i uređenja zone ugostiteljsko-turističke namjene i
mogu se planirati:

- hoteli
- hotelska naselja
- turistička naselja
- (auto) kampovi

Zona sportsko-rekreacijske namjene – uređena morska plaža (R) prikazana je u
kartografskom prikazu PPUO-a (list  1 korištenje i namjena površina). PPUO-om ova je zona
utvrđena kao uređena morska plaža uz izdvojeno građevinsko područje ugostiteljsko-turističke
namjene van naselja u kojem se mogu planirati građevine i urediti površine u funkciji kupališne
rekreacije.

PPUO-om utvrđena površina zone je:
namjena površina

(ha)
uređena morska plaža (R) 15,3

Odlukom o izradi UPU-a za dio zone utvrđena površina zone je:
namjena površina

(ha)
uređena morska plaža (R) 7,7

Privezište u zoni ugostiteljsko-turističke namjene (Pr) prikazana je u kartografskom prikazu
PPUO-a (list 1 korištenje i namjena površina). PPUO-om ova je zona utvrđena kao privezište u
funkciji zone ugostiteljsko-turističke namjene van naselja u kojem se mogu planirati građevine
za privez plovila te prateći sadržaji u funkciji privezišta: uslužni i ugostiteljsko-turistički sadržaji,
komunalne i infrastrukturne građevine i slično.
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PPUO-om utvrđeni su osnovni kapaciteti za ovu zonu, i to:
Namjena površina

(ha)
kapacitet

(broj plovila)
Privezište u funkciji
ugostiteljsko-turističke namijene
(Pr)

2,1 150

Kapaciteti iz prethodne tablice primjenjuju se na ovaj UPU u cijelosti.

Ovim UPU-om primjenjuju se i ostali uvjeti iz PPUO-a a koji se odnose na infrastrukturnu mrežu
i zaštitu prirode i okoliša.

2 PLAN PROSTORNOG UREĐENJA

2.1. PROGRAM GRADNJE I UREĐENJA PROSTORA

Građevne čestice će se formirati temeljem utvrđenih prostornih cjelina iz ovog Plana (prikazane u
kartografskom prikazu Plana: list 4. način i uvjeti gradnje – "oznaka i granica obuhvata prostorne
cjeline“). Odstupanja građevne čestice od utvrđenih prostornih cjelina mogu se prihvatiti radi
usklađenja građevne čestice s konačno definiranom javnom površinom ili zbog usklađenja s
vlasništvom. Odstupanje građevne čestice od planirane prostorne cjeline može iznositi do ±20%..
Prostorna cjelina uređene morske plaže (br. XIV.) može se urediti u jedinstvenom zahvatu ili se
može urediti etapno, i to proporcionalno u odnosu na uređenje ugostiteljsko-turističkih cjelina.
PPU-om Općine Starigrad planirana zona ugostiteljsko-turističke namjene nalazi se uz državnu
cestu DC-8, na koju će se neposredno povezati putem središnjeg priključka. Središnji priključak
omogućit će i pristup ostatku zone ugostiteljsko-turističke namjene koja sada nije predmet ovog
Plana. Planirano je i pomoćno priključenje u blizini privezišta (Pr) radi dovoza i odvoza plovila.
Uz osnovnu prometnu mrežu planirana je i mreža pješačko-kolnih i pješačkih površina koje
povezuju različite prostorne cjeline unutar zone.
Planirana je izgradnja privezišta u funkciji ugostiteljsko-turističke namjene (Pr) s najviše 150
veza za manja plovila (6 x 2,5 m). U privezištu se mogu vezivati i veća plovila, te manja
rekreacijska plovila u funkciji rekreacije.
Prateći sadržaji ugostiteljsko-turističke namjene bit će smješteni u svakoj prostornoj cjelini.
Obalni pojas mora treba urediti za potrebe kupališne rekreacije. U ovom dijelu mogu se planirati
staze, parkovi, površine za sunčanje, ugraditi sanitarna i rekreacijska oprema za potrebe kupaća.



REPUBLIKA HRVATSKA
zADARSKA 2upRuun
OPCINA STARIGRAD

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03118-01 l02
U RBROJ : 21 98109-3-1 9-23

Starigrad Paklenica, 03. prosinca 2019. godine

Sukladno dlanku 97. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine", broj 153113, 65117,
114118, 39119 i 98/19), obavje5tavamo vas o

1.

JAVNOJ RASPRAVI
o Prijedlogu Urbanistidkog plana uredenja dfiela
ugostiteljsko-turistidke zone,,Pod Buci6a Podi"

Javna rasprava o Prijedlogu Urbanisti6kog plana uredenja dijela ugostiteljskoturistidke zone
,,Pod Buci6a Podi" (u daljnjem tekstu: Plan) provest 6e se u trajanju od 30 dana u razdoblju od
12. prosinca 2019. do 10. sijednja 2020. godine.

Uvid u Pr|edlog Plana mogu izvrSiti svi zainteresirani u prostorijama Op6ine Starigrad, Trg
Tome Marasovi6a 1, radnim danom od 08:30 do 12'.30, u vremenu trajanja javne rasprave.

Javno izlaganje Plana odrZat 6e se dana 18. prosinca 20'19. godine s podetkom u 10:00 sati u
Op6inskoj vije6nici Op6ine Starigrad, Trg Tome Marasovi6a '1, Starigrad Paklenica.

Prijedlozi, primjedbe ipisana oditovanja u svezi Prijedloga ovog Plana, mogu se za vrijeme
trajanja javne rasprave upisati u knjigu primjedbi i prijedloga koja 6e se nalaziti na mjestu
uvida i izlaganja Prijedloga plana ili u pisanom obliku predati u pisarnici Op6ine Starigrad ili
dostaviti po5tom na adresu: Op6ina Starigrad, Trg Tome Marasovi6a 1, 23244 Starigrad
Paklenica.

Primjedbe i prijedlozi koji nisu 6itko napisani ipotpisani imenom i prezimenom uz adresu
podnositelja, ne6e se uzimati u obzir u pripremi lzvjeSia o javnoj raspravi.

PrcrtrelnikH, --
Mirin eavi6, dipl. oec.

4.

Dostaviti:

- Ministarstvo zastite okolisa i energetike, Uprava za zaititu prirode, Radnioka cesta 80, '10000 Zagreb

- Ministarstvo zastite okoliSa ienergetike, UTava za procjenu utjecaja na okolis i odtzivo gospodarenje
otpadom, Radnidka cesta 80, 10000 Zagreb

- Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Zadarska, Odjel zastite od pozara i civilne zastite, AndrUe
Hebranga bb, 23000 Zadar

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaStitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Zadtu, l. Smiljaniia 3,
23000 Zadat
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- HAKOM, Ulica R. FrangeSa Mihanoviea 9, 101'10 Zagreb

- Hrvatske ceste, lspostava Zadar, Nikole Tesle 14b,23000 Zada(

- Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, 21000 Split

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava Sumarstva, lovstva idrvne industrije, Planinska 2a, 10000 Zagreb

- Ministarstvo regionalnog razvo.ia ifondova EU, Miramarska cesta22,10000 Zagreb

- Park prirode Velebit, Kaniza Gospieka 4b, 53000 Gospii

- Zupanrlska luOka uprava, Liburnska obala 6/5, 23OOO Zadat

- HEP d.d. Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8, 23000 Zadar

- Vodovod d.o.o., Zadar, Spire Brusine 17,23000 Zadar

- M.jesni odbor Seline

I
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KLASA: 350-05/1 8-01 /453

URBROJ: 376-05-3-19-4
Zagreb, 12. prosinca 2019.

Republika Hrvatska
Zadarska iupanija

Opdina Starigrad
upravni odjel

UruC2br-!ni Trg Tome Marasovida I
Starigrad Paklenica

Predmet: Op6inaStarigrad
UPU DIJELA UGOSTITELJSKO _

PODT'
- mi5ljenje u tijeku javne rasprave

TI]RISTI.KE ZONE ..POD BUCICA

73108. 9Oll1, 133112, 80/13. 71l14 i 72117) izda mis.ljenj ijedlog UPU DIJELA73108. 90111, 133112,80/1i. 71l14 | 72111\ tzda mrs.lJen1e na prueolog uru L

UGOSTITELJSKO TURISTIaKE ZONE ..POD BUCICA PODI'' za javnu raspravu'

Uvidom u dostavljeni prijedlog UPU DIJELA UGOSTITELJSKO TURIS1fKE ZONE

,,POD BUCICA Pi)DI'iza javnu raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi'

S poStovanjem,

veza: VaS dopis KLASA: 350-03/18-01/02, URBROJ: 2198109-3-19-23 od 3. prosinca 2019.

PoStovani,

Hrvatska regulatoma agencija za mreane djelatnosti (dalje: HAKoM) zaprimila je vas dopis

kojim traZite da na osnovu dlanka 97. Zakona o prostomom uredenju Q\lN br. 153/13, 65117,

114118, 3gllg) i dlanka 25. stavka 2. i 3. zakona o elektronidkim komunikacijama (NN br.

Dostaviti:
l. Naslovu preporudeno

HRVAT5KA REGUTAToRNA AGENcl.,A zA MREZNE DJEtATNosrl

Roberta Frangeia Mihanoviia 9, 10110 zagreb / olB: 87950783661/ Tel: {01) 7OO7 007, Fax: {01) 7007 070 / www'hakom'hr

^.r"::"r::'l:,w;,::,

:A. ZUPANUA



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUENI URED CIVILNE ZASTITE SPLIT

SLUZBA CIVILNE ZASTITE ZADAR
ODJEL INSPEKCIJE

KLASA: 21 4-O2l 19-1 41 101
URBROJ: 51 I -O1 -37 1 -19-2
Zadar, 12. prosinca 2019. godine

ZADARSKA ZUPETTIIA
OPCINA STARIGRAD

Jedinstveni upravni odjel
Trg Tome Marasovica 1

23 244 Slati$ad Paklenica

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne za5tite, Podru6ni ured civilne za5tite

split, sluzba civilne zastite Zadar, odjel inspekcije, po zahtjevu Jedinstvenog upravnog

odjela op6ine starigrad u postupku javne rasprave o Prijedlogu Urbanistidkog plana

uredenja dijela ugostiteljsko-turisticke zone,,Pod Buci6a Podi", na temelju dlanka 23.

Zakona o za$titi od poZara ("Narodne novine" br. 9211$, a u svezi s |lankom 101 . Zakona
o prostornom ureclenju ("Narodne novine" br: 153113,65117,114118,39/19), daje:

MISLJENJE

da je Prijedlog Urbanistidkog plana urealenja dijela ugostiteljskoturisticke zone ,,Pod Bucica

Podi" izraden u skladu s pozitivnim hrvatskim propisima, normama i pravilima tehnicke
prakse iz podrudja za$tite od po/ara, odnosno da su u tekstualnom drjelu plana prihvaceni

na5i zahtjevi na prijedlog plana.

Temeljem clanka 8. zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine" br: 1 15/'1 6) stranka
je oslobodena placanja upravne pristojbe.

Dostaviti:
@Naslovu7 Sluzba crvilne za5tite Zadar, odjel inspekcije, ovdje
3. Pismohrana, ovdje

- r c, r't:<<..t1 2LJPANIJA
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SrLnr6; nan P,*!i!LENtCA
REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO POLJOPFIVREDE

10000 Zagreb, Planinska 2a

KLASA: 3 50-021 19-01 I 634
URBROJ: 525-1 1 10567 -19-2
Zagreb, 12. prosinca 2019.

OPdINA STARIGRAD
Jedinstveni uPravni odjel

Trg 1'ome Marasovi6a 1,23 244 Starigrad Paklenica

PREDMET: Prijedlog Urbanistiikog plana uretlenja dijela ugostiteljsko - turistiike
zone ,,Pod Buci6a Podio', obavijest o javnoj raspravi
- oiitovanie, daj e se

Veza: KLASA: 350-03/18-01/02
URBROJ : 2198 I 09 -3 - 19 -23
Starigrad Paklenica, 3. prosinca 2019.

PoStovani,

zaprimili smo obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu urbanistidkog plana uredenja

dijela ugostiteljsko - turistidke zone ,,Pod Buci6a Podi" te se oditujemo kako slijedi:

Sukladno odredbi dlanka 40. stavka 5. Zakona o Sumama (,,Narodne novine", br' 68/18

i 115/18), ovo Ministarstvo daje miSljenje na DrZavni plan prostomog razvoja, Prostomi plan

Zupanije odnosno Prostomi plan Grada Zagreba, Prostomi plan posebnih obiljeZja te Prostorni

plan uredenja grada odnosno opdine koj im su obuhvaiene Sume i/ili Sumska zemljiSta.

Slijedom navedenog, a sukladno zakonskim i podzakonskim aktima koji reguliraju

podrudje Sumarstva, ovo Ministarstvo nije nadleZno za davanle miSljenja na Urbanistidki plan

uredenja.

Pri izradi i donosenju provedbenih Planova potrebno je uvazavati misljenja ovog

Ministarstva, Uprave Sumarstva, lovstva i drvne industrije na planove viseg reda te zahvate

planirati van Sume i/ili Sumskog zemlji5ta osim ako to iz tehnidkih ili ekonomskih razloga nije

moguie, odnosno na nadin da se negativan utjecaj na Sumski ekosustav na minimum.

S poStovanjem,

DOSTAVI'II:
1 . Naslovu,
2. U spis predmeta.

llliluillIluiluiluilillluilIllu||lil
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KLASA:3
URBROJ: 374-24-1-20-4
Datum: 07.01.2020.9.

HRVATSKE VODE
VODNOCOSPODARSKI ODJEL

ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA

Ptinllcnn;

Te lefo n:

leletax:
02t / 309 400

o21 | 309 491

zADARSKA Zupnrutln
operrul STARIGRAD

Jedinstveni upravni odjel ./

PREDMET:

Veza:

Dostava:

1. 24 - 1, ovdje
2, Pismohrana

Urbanistiiki plan uretlenja di.iela ugostitellsko-turistiike zone,,Pod Buci6a Podi",

opiina Starigrad: javna rasprava, miSljenje - da,ie se

Vai zahtjev Klasa:350-03/18-01/02, Urbroj: 21981093-f-23 od 03.12.2019. zapriml.ien

t0 .I2 .7Oi9 .9.

Uvidom u prijedlog za javnu raspravu Urbanistiakog plana uretlenja dijela ugostiteljsko-

turistiake zone,,Pod Buciia Podi" (izrailivad BLOCK Projekt d.o.o.Zadar, prosinac 2019.), dostavljen na

CD-u, Hrvatske vode su utvrdile odredene ne.iasnoie, te imaju primjedbe ili prijedloge dopune kako bi

se za predmetni plan moglo utvrditi da je sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama.

Primjedbe na pla n su:

1.. U Obrazloienju Pla na, toaka 3.5.2.1. je nejasa n teksl: ,,Gradevine plonirone no zopodnom diielu zone

(uljoro ivinorijo) odvodnju otpodnih vodo mogu rjeiovati zosebno preko pojedino.nih uredoia za

proiiiiovonje zbog svog nepovoljnog topogrofskog poloz.djo u odnosu no ostotok zone i iinienice do

bi izgradnjo sustovd odvodnje kojim bi se spojile na centrolni uredoj zo proiiiiovonie bilo

neekonomiino i nerocionalno..." .

2. U odredbama, dlanak 94. je nejasan tekst stavka l4\: ,,stupani proiiiiavonia otpadnih vodo u

uredojima za proiiiiovanje moro biti u sklodu sa vodoprovnim uvjetimo izdonim od strone Hrvatskih

vodo u postupku ishodenja dozvolo za grodnju novedenih grodevino.".

3. Nejasan je tekst dlanka 96: ,,Do reolizocije Plonom predvidenog sustova odvodnie moguie ie
odvodnju pojedinih gradevino rijeiiti pojedinotnim uredojimo za pro itovonie ili sabirnim idmoma,
a sve u skladu so vodoprovnim uvjetimo Hrvdtskih vodo.". Naime, nejasno je da li se zona realizira

u cijelosti lli po etapama, a ako se realizira po etapama, Planom bi trebalo dati etape irjeienja
odvodnje otpadnih voda sa ,,pojedinoinim uredajima za proiiiiovonie".

4. Obzirom da je morski dio podruEja obuhvata Plana smjeiten u akvatoriju Velebitskog kanala koji je

prema registru osjetljivih podrudja oznaten kao,,osjetljivo podrudje sa lo5om izmjenom voda", a

kopneni dio podrudja obuhvata Plana.ie unutar utjecajnog podrudja, u odgovarajuiim dijelovima
prijedloga Plana treba unijeti potrebne dopune vezano uz te dinjenice.

5. Prije prihvaianja predmetnog Plana je potrebno ishoditi pozitivno misljenje od komunalne tvrtke
nadleine za odriavanje i izgradnju javnog sustava odvodnje na podruEju Opiine Starigrad na

Planom predvidena rjeienja sustava odvodn.ie sanitarnih otpadnih voda.

S poitovanjem,

ill[ililililItmil[illl
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KLASA:
URBROJ:
Datum:

350-02/18-0r /0000688

ZADARSKA ZUPEruUN

OP.INA STARIGRAD

stveni upravni odjel

PlFnMFt llskhdeni piljedloC Urhanisliikog plana uredenia diiela ugostiteljs&o-tutistiike zone

,,Pod Buci6a Podi", Op6ina Starigrad
- mi5ljenje - daje se

Veza: VaS zahtjev Klasa: 350-03/18 -01/02, Urbroi: 2t98109-3-2O-32 od A4.02.2O2O.g.,

zaprim ljen 10.02.2020.g.

Na ispravljeni prijedlog za javnu raspravu UPU ugostiteljsko-turistidke zone,,Pod Buciia Podi"

(izradivai BLOCK Projekt d.o.o. Zadar, sijedanj 2019.), dostavljen na CD-u, Hrvatske vode nemaju

primjedbe ili prijedloge za dopune ilzmjene.
Obzirom da je vodoopskrbni sustav podrudja Op6ine Starigrad u nadleinosti tvrtke Vodovod

d.o.o. Zadar, potrebno je ishoditi njihovo pozitivno mi5ljenje na kapacitet vodoopskrbnog sustava na

koji se prikljuiuje vodoopskrbni sustav zone te samo rjeienja sustava vodoopskrbe dano u prijedlogu

predmetnog Plana prije njegovog prihvaianja.

Misljenja smo da je usklaaleni prijedlog Urbanistiikog plana uredenja dijela ugostiteljsko-

turistiike zone,,Pod Bucida Podi", opdina Starigrad, sukladan sa planskim dokumentima upravljanja

vodama, prema dlanku 39. Zakona o vodama (NN 66/19).

S poitovanjem,

.grad.

Dostava:

1.24 - 1, ovdje
2. Pismohrana

HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL

ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA

2l 000 Split, Vukovarska 35

Telefon:
Telefax:

o2r / 309 400

021 / 309 49r

ill[ iltltililllmil lI Illl
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ITEPUBLIKA HRVATSKA
zADARSKA ZupeNI.re
OPCINA STAR]GRAD

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 3 50-03/l 8-01/02
URBROJ: 21981 09-2-19 -26

Starigrad Paklenica, 18. prosinca 2019.

ZAPISNIK

s javnog izlaganla Prijedloga Urbanistidkog plana uredenja dijela ugostitelj sko-turistidke zone ,,Pod
Buciia Podi", odrZanog 18.12.2019. u vijeinici Opiine Starigrad s podetkom u 10:00 sati.
Prisutr.ri: Marin Cavii, prodelnik JUO-a

Krste Rami6, nadelnik Opiine Starigrad
Stephen Tony Brdi6 predstavnik izradivada Plana (Block - Proj ekt d.o.o.)

Prisutni su i gradani te predstavnici ustarova i pravnih osoba, medu koj ima su direktorica TZO
Starigrad i predsjednik MO Seline.
Opiinski nadelnik Krste Rami6 otvara javno izlagarye i pozdravlja sve prisutne i govori o osnovnim
razlozima i ciljevima izrade predmetnog plana.
Stephen Tony Brdii, predstavnik tvrtke Block Projekt d.o.o., izradivada plana iznosi objalnjenje
Plana i osnovne postavke. Osvr6e se na prostome cjeline i njihovo odredivanje koje je uvjetovano
zakonskim propisima i Zupanijskim planom. Plan se mora gledati kao jedinstvena zona i prostome
cjeline su se definirale Sto logidnije Sto se moglo.
Opiinski nadelnik ponovno istide da su se cjeline usitnile Sto je bilo moguie i da pojedine zone
(cjeline) mogu funkcionirali bez obzira na druge.
lvalr Kr.reZevii postavlja pitanje vezano uz pojedinadne otvaranje objekta. S. Brdii poja5njava da se

trebaj u vlasnici dogovoriti.
Marij o Juki6 traZi obja5njenje Sto je turistidko naselje, na sto mu S. Brdii poja5njava isto.
Marijo.Iukii postavlja pitanja infrastrukture. Opiinski nadelnik poja5njava da se po dono5enju plana
najprije planira infiastruktura i da treba formirati infrastrukturu, kao Sto su prometnice. Pitanje
financilanja ie se naknadno definirati.
Jole Petridevi6 misli da je zona T3 ukupno malena u odnosu na T2. Privezi5te se prepisiva iz PPUO,
a dubinaje mala. Do zone P treba predvidjeti plaZu koja ie biti javna.
Opiinski nadelnik daje odgovor koji je vezan i uz Zupanijski p1an. Sto se tide plaZe, zeleni pojas
oznadava plaZu.
lr,ica Buci6 objaSnjava stare puteve i pla6e koje sujavne i za5to se ti putevi zanemaruju. Pita za svoju
parcelu i s kim rnora razgovarati i za5to mora dekati nekog drugog.
S. Brdi6 i nadelnik daju odgovor i govore da se maksimalno pazilo na prostor i Zelje vlasnika. Sto se

tide privezi5ta, S. Brdi6 objaSnjava da to nije marina nego priveziSte u sklopu zone.
N. Jusup pita za plaL:u i to tko s njom upravljati i kakao.
Dor.roSenjem plana, pretpostavke se donose za uredenje plaZe, koje se definiraju projektima.
Ivan KneZevi6 pita za koncesiju, odnosno Sto je uloga Opiine u istome. Nadelnik odgovara da
koncesiju izdaje Zupanij a.

Marin Marasovii postavlja pitanje moZe li se rezervirati dio obale kao javna plaZa. Nadelnik
objaSnjava da se planom predvida 4 direktna prilaza plaZi.

\



Nadelnik predlaZe da se ispita moguinost rezerviranja i predvidanja javne plaZe u dijelu gdje je

Op6ina vlasnik.
N. Jusup pita kad bi se prometnice podele graditi. Nadelnik odgovara daje jos rano predvidati.

Zavrieno u 10:42

ZavrSeno u 10:42

Zapisnidar

Marin eavi6
Jedinstveni
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OBRADA PRIMJEDBI ZAPRIMLJENE TIJEKOM JAVNOG UVIDA U PRIJEDLOG UPU DIJELA 
UGOSTITELJSKO –TURISTIČKE ZONE "POD BUCIĆA PODI" 
Javna rasprava o prijedlogu UPU dijela ugostiteljsko –turističke zone "pod bucića podi" trajala je od 12. 
prosinca 2019. godine do 10. siječnja 2020. godine. Tijekom javne rasprave u knjizi primjedbi upisana je 
jedna (1) primjedba a putem službenog podneska na Općinu Starigrad zaprimljeno je ukupno tri (3) 
primjedbe. Od tijela s javnim ovlastima zaprimljeno je ukupno pet (5) primjedbi i mišljenja o usklađenosti 
Plana s ranije dostavljenim zahtjevima  

Primjedbe su razmotrene i slijedi opis pojedine primjedbe ili prijedloga, te zaključak o prihvaćanju ili 
odbijanju s odgovarajućim obrazloženjem.  

Primjedba upisana u knjizi primjedbi 

1. Mario JUKIĆ, Seline 

Primjedba se sastoji od dva dijela. Prvo, traži da se ostavi dostatna površina za smještaj prometa u 
mirovanju na dijelove katastarskih čestica u javnom vlasništvu (Općina). Drugo, izražava bojazan da ukoliko 
netko treći zakupi morsku plažu (koncesionar), vlasnici budućih smještajnih kapaciteta mogli bi ostati bez 
pristupa moru.  

Odgovor: Primjedba se djelomično prihvaća 
Primjedba se prihvaća u svezi osiguranja dodatnih parkirališnih mjesta na katastarskoj čestici u javnom 
vlasništvu.  
U svezi planirane uređene morske plaže, način upravljanja plažom (uključujući i pristup) određuje se 
posebnim propisima (Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama, Zakon o koncesijama itd), i nije moguće 
regulirati Planom. Temeljem Hrvatskih propisa nije moguće zabraniti pristup obali i moru, iako se pristup 
može ograničiti. No, plaža služi prvenstveno korisnicima ugostiteljsko-turističke zone pa je za očekivati da 
će biti u interesu koncesionara omogućiti što lakši pristup plaži i moru.  

Primjedbe zaprimljene službenim podneskom 

1. Jole PETRIČEVIĆ (primjedba poslana elektronskom poštom) 

Primjedba se sastoji od više dijela, i to kako slijedi: 
(a) prijedlogom Plana prostor predviđen za kampove i kamp naselja je iscjepkan i kao takav nije 

razvojan. Tvrdi da je trebalo predvidjeti kamp naselje od najmanje 100.000m2 što bi privuklo ozbiljne 
investitore (tvrdi da znade za četiri takva velika investitora), koji bi bili u mogućnost urediti ovaj 
prostor sa svom pratećom infrastrukturom koja je potrebna da bi ovaj prostor zaživio u punom sjaju. 
Ovim prijedlogom uređenje prateće infrastrukture i održavanje pratećeg prostora je upitna.  

(b) mišljenja je da su planirane zone turističkih naselja (T2) predimenzionirane u smislu njihova broja i 
veličine. Postoji opasnost da će u ovom prostoru doći do velike apartmanizacije (prodaja parcela za 
vile i apartmane) što će biti pogubno za vlasnike postojećih kuća i apartmana koje se nalaze dalje od 
plaže i koje su u pravilu lošije uređene.  

(c) na prostoru zone lX potrebno je ostaviti prostor za javnu plažu. Koncesije na plažama su stvarnost te 
ih ne treba sprečavati. Općina Starigrad ima veliku obalu i već ima zavidne površine javnih plaža o 
kojima se brine Općina. Plaže u obuhvatu turističkih zona treba prepustiti investitorima koji će urediti i 
održavati plažu, i na taj način osloboditi Općinu Starigrad od dodatne financijske obveze. Nema 
potrebe niti postoji gospodarsko opravdanje da svaka plaža bude u nadležnosti Općine. 

(d) navodi da je kapacitet od 1425 kreveta i gustoća od 58 kreveta po hektaru premala. Kapacitet i 
gustoću treba povećati, naravno prethodnom izmjenom plana višeg reda. 

(e) izrađivač plana koristi termine kojih u Pravilnicima MINT-a nema: (auto) kamp, hotelsko naselje. 

Odgovor: Primjedba se djelomično prihvaća 
Primjedba se djelomično prihvaća, i to kako slijedi: 
(a) primjedba se ne prihvaća. Planirana zona ugostiteljsko-turističke namjene pojavljuje se u prostornim 

planovima već od osamdesetih godina prošlog stoljeća. Do danas nije bilo ozbiljnih iskaza zanimanja 
za tu zonu od strane ozbiljnih investitora. U međuvremenu nastaje pritisak vlasnika u obuhvatu Plana 
koji žele realizirati određene ugostiteljsko-turističke djelatnosti. Zona je koncipirana tako da je u 
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obuhvata Plana potrebno uspostaviti javno-privatne odnose (Općina Starigrad i pojedinačni 
investitori) kako bi se zona uopće razvila. U svezi infrastrukture ista će se razvijati u omjeru 
ostvarenih ugostiteljsko-turističkih sadržaja. Dodatno, upravljanje zone morat će biti organizirana 
temeljem suradnje svih vlasnika radi uspostave jedinstvenog pristupa upravljanja cijelom zonom. 
Konačno, dvije ili više planiranih prostornih cjelina mogu se organizirati kao jedinstveni kamp, što 
proizlazi iz posebnih propisa koji propisuju uređenje kampova. 

(b) primjedba se ne prihvaća. Nije moguće cjepkati planirane prostorne cjeline na male, pojedinačne 
građevne čestice. Građevna čestica pojedinačnog planiranog ugostiteljsko-turističkog sadržaja 
određena je Odredbama za provedbu. Dozvoljena su određena odstupanja od minimalne veličine 
građevne čestice radi usklađenja s vlasništvom.  
Drugi dio primjedbe nije predmet Plana, već je odraz politike razvoja ugostiteljsko-turističke djelatnost 
na području Općine. Već dugo je poznato da ugostiteljsko-turističku ponudu treba podići na višu 
razinu, jer veliki dio postojeće ponude je zastarjelo i daleko ispod prihvatljive razine koja se očekuje 
od jedne turističke zemlje kao što je Hrvatska. Naime, ugostiteljsko-turističku ponudu treba 
preusmjeriti iz sadašnje ponude koja potiče masovni turizam (koji je dugoročno poguban u svakom 
pogledu) na razinu koja će ciljati manji broj posjetitelja s većom platežnom moći.  

(c) primjedba se prihvaća.  
(d) primjedba se prihvaća. Kapacitet zone ugostiteljsko-turističke namjene utvrđen je planom višeg reda, 

i to Prostornim planom Zadarske županije. Ipak, izvršena je preraspodjela broja kreveta iz zone koja 
sada nije predmet izrade UPU-a u zonu u obuhvatu izrade UPU-a. Razlika broja kreveta će se 
uskladiti u buduće vrijeme kod izrade izmjene i dopune planova višeg reda. 

(e) primjedba se djelomično prihvaća. Navod "(auto)kamp" mijenja se u "kamp". Navod "turističko 
naselje" proizlazi iz Prostornog plana Zadarske županije i Pravilnika o razvrstavanju, kategorizaciji i 
posebnim standardima ugostiteljskih objekata iz skupine hoteli (Narodne novine broj 56/16) i kao 
takav ostaje.  

2. Čedo KNEŽEVIĆ, Jose Dokoze 110, Starigrad Paklenica 

Primjedba se sastoji od dva dijela. Prvo, traži smanjenje negradivog dijela građevne čestice (kč 3796 ko 
Seline) na najmanju moguću širinu.  
U drugom dijelu primjedbe traži da se planirani pješačko-kolni prilaz koji vodi od planirane prometnice do 
mora, od zapadnog kraja čestice 3796 do mora ispravi ravno, po sredini dva mula, tako da manje zadire 
ispred čestice.  

Odgovor: Primjedba se prihvaća 

3. Jerolim ZUANOVIĆ, i drugi, Zagreb 

Primjedba:  traži da se prostorna cjelina VII. koja obuhvaća kč 3806/1 i 3807/1 ko Seline prenamijeni iz 
javnog parkirališta u zonu ugostiteljsko-turističke namjene (po mogućnosti T2/T3), a parking smjesti na 
zemljištu u javnom vlasništvu u prostornoj cjelini IX.   

Odgovor: Primjedba se djelomično prihvaća 
Primjedba se prihvaća gotovo u cijelosti. No, nije moguće planirati turističko naselje (T2) iz razloga što se 
predmetno zemljište u cijelosti nalazi unutar 100 m od obalne crte, to jest u prostoru ograničenja, a u kojem 
nije moguće planirat izgradnju zgrada za smještaj.   

Predstavke zaprimljene od tijela i pravnih osoba kojima je upućena posebna obavijest 

PO 1. Turistička zajednica Općine Starigrad, Starigrad-Paklenica 

Primjedba se sastoji od više dijela, i to kako slijedi: 
(a) prijedlog razgraničenja površina za kamp (T3) u prostornim cjelinama IX, X i XI obuhvaća nedovoljnu 

površinu za ozbiljnu investiciju i iskorak u kvaliteti ponude smještaja u kampovima na području 
Općine. Predložena je izmjena linije razgraničenja na način da se postigne površina najmanje 
veličine kao i za hotel ili objedinit sve 3 površine.  

(b) predlaže povezivanje prostornih cjelina V i XI s time da se promjeni namjena prostorne cjeline V 
(pretpostavka je da se misli na kamp). Predloženim načinom zadržali bi se okomiti pristupi do mora s 
Jadranske magistrale.  
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Odluka o utvrđivanju konačnog prijedloga plana





REPUBLIKA HRVATSM
zADARSKA ZupRtlue
OPCINA STARIGRAD
Op6inski nadelnik

KLASA: 350-03/'l B-01/02
U RB ROJ : 21 98 109 -2-20-37

Starigrad Paklenica, 06. travnja 2020. godine

Na temelju dlanka 105. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne
novine" broj 153113,65117 , 114118, 39119 i 98/1 9) i dlanka 46. Statuta Opcine Starigrad
("SluZbeni glasnik Zadarske Zupanije" broj 3/18, 8118i3120), Op6inski nadelnik OpCine
Starigrad, 06. travnja 2020. godine donosi

ZAKLJUEAK
o utvrdivanju konadnog Prijedloga Urbanistidkog plana uredenja

dijela ugostiteljsko-turistidke zone ,,Pod Buci6a Podi"

t.
Na temelju lzvje5ia o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistidkog plana uretlenja

dijela ugostiteljsko{uristidke zone ,,Pod Buci6a Podi", KLASA: 350-03i'18-01/02,
URBROJ: 2198/09-3-20-35 od 3'1 . oZujka2020. godine inacrta kona6nog prijedloga,
utvrCluje se konadni Urbanistidkog plana uredenja dijela ugostiteljskoturistidke zone
,,Pod Bucica Podi".

il.
Konadni prijedlog Urbanistidkog plana uredenja dijela ugostiteljskoturistidke

zone,,Pod Bucica Podi" nalazi se u prilogu i6ini sastavni dio ovog Zakljudka.
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Suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i
državne imovine





REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA. 

GRAONTEL.JS1VA I DRŽAVNE IMOVINE 

Uprava za prostorno uređenje 
i dozvole državnog znaèaja 

KLASA: 350-02/20-13/29 
URBROJ: 531-06-1-1-20-6 
Zagreb, 30. srpnja 2020. 
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ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA STARIGRAD 

Jedinstveni upravni odjel 
Trg Tome Marasovića 1 

23244 Starigrad - Paklenica 

i 

PREDMET: Suglasnost na Konačni prijedlog Urbanisti kog plana ureðenja dijela 
ugostiteljsko-turističke zone HPod Bucića Podi" 

suglasnost, izdaje se ur 

Veza : Vaš dopis KLASA: 350-03/18-01/02, URBROJ: 2198/09-3-20-39 od 8. travnja 
2020. 

Temeljem odredbe èlanka 108. Zakona o prostornom uređenju Narodne novine" br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 - u daljnjem tekstu: Zakon) Ministarstvo prostornoga 
ureðenja, graditeljstva i državne imovine izdaje 

(.. 

su «rs s U G L A S  N O S T  

da je Konačni prijedlog Urbanisti kog plana ureðenja dijela ugostiteljsko-turističke zone nPod 
Bucića Podi" izraðen u skladu s odredbama Zakona kojima se uređuje zaštićeno obalno 
područje mora. 

TAR 
... 
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